
Et  helt  kontinent  skal
organiseres  ind  i  det  nye
paradigme.
Den 4. december (EIRNS) – Det centrale spørgsmål i historien
lige nu er: Kan vi få USA til at deltage i de igangværende
bestræbelser for – på internationalt plan – at organisere et
nyt paradigme på linje med Lyndon LaRouches opfordring til et
Nyt Bretton Woods til erstatning for det Britiske Imperiums
bankerotte system med plyndring og geopolitik?  Som Helga
Zepp-LaRouche fremhævede det i dag, er dette det store billede
der  tegner  sig  i  forbindelse  med  en  vurdering  af  den
strategiske situation efter G20-topmødet i Buenos Aires.

“Hvis man vurderer resultaterne af mobiliseringen for at få en
fire-magts aftale mellem USA, Kina, Rusland og Indien for at
lancere  et  Nyt  Bretton  Woods-kreditsystem,  hvilket  ville
indlede et nyt paradigme for internationale relationer til
erstatning for geopolitikken,” udtalte Zepp-LaRouche, “kan man
kan sige, at vi stadig befinder os i en dobbelt dynamik.”

På  den  ene  side  forsøger  kræfterne  bag  det  gamle  system
løbende at udøve maksimalt pres og skabe forstyrrelser for at
forhindre, at det nye system vinder frem. Inden G20-mødet
lancerede  det  Britiske  Imperium  en  dobbelt  operation
med  provokationerne  fra  ukrainsk  side  i  Sortehavet  og  en
eskalering  af  angrebene  fra  den  særlige  undersøger  Robert
Mueller på præsident Donald Trump, hvor der blev truffet en
aftale om tilståelse med advokat Michael Cohen. “Alt dette var
udtænkt for at forhindre topmødet mellem Trump og Putin,”
sagde  Zepp-LaRouche,  “og  man  kan  sige,  at  det  var  delvis
succesfuldt – men kun delvist.”

De lykkedes at sabotere det planlagte møde mellem Trump og
Putin,  hvilket  i  betragtning  af  de  strategiske  spændinger
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virkeligt er uheldigt. Men på den anden side var der positive
udviklinger på G20-topmødet, som var af strategisk betydning.
G20 burde være det organ, der tager fat på spørgsmålet om
faren for et nyt finansielt sammenbrud, og om at opbygge et
nyt system – og som naturligvis ikke kunne forventes at gøre
det, da der er nogle lande i det, der er ubøjelige modstandere
af ethvert nyt system. Men på sidelinjen af G20 fandt mødet
mellem den kinesiske præsident Xi Jinping og USA’s præsident
Donald Trump sted, et møde, som begge sider betegner som meget
succesfuldt.

“Måske  endnu  vigtigere,”  fortsatte  Zepp-LaRouche,  “var  det
faktum, at der på Putins anmodning fandt et trepartsmøde sted
med Xi, Putin og Indiens Modi. Og de var enige om regelmæssigt
at holde sådanne møder i RIC- regi (Rusland, Indien og Kina).
Det manglende fjerde land er naturligvis USA. Og det er for
alvor stadig op til os at organisere for at sikre, at det
sker.”

Præsident Trump har klart fornyet sit venskab med Xi, og han
tweetede i går også om perspektivet om et møde mellem sig
selv, Putin og Xi for at diskutere spørgsmålet om strategisk
stabilitet.  “Så  det  er  klart  hans  hensigt,”  sagde  Zepp-
LaRouche. “Men det betyder ikke nødvendigvis, at alle i hans
administration  er  af  den  opfattelse.”  Hele  det  britiske
apparat  forbliver  i  offensiven  for  at  forhindre  en  sådan
firemagts-forståelse for enhver pris.

“Der er ingen måde hvorpå det nuværende system kan fortsætte.
Faren for et økonomisk sammenbrud, som vil føre til kaos, der
atter vil føre til krig, vil absolut hele tiden være til
stede, indtil systemet er udskiftet, “sagde Zepp-LaRouche. Hun
pegede på Schiller Instituttets kommende konference i USA i
februar som en lejlighed, hvor Lyndon LaRouches politik for et
nyt globalt økonomisk system vil blive drøftet, med tanke på
behovet for en klassisk kulturel renæssance som en del af det.

USA  må  på  denne  måde  være  internationalt  orienteret  med



henblik på at arbejde sammen med Kina, Rusland, Indien og
andre nationer for disse politikker. Dette er ikke en ny eller
fremmed ide, understregede Zepp-LaRouche. Dette er selve den
basis, hvorpå USA blev grundlagt: at gøre godt for andre. Det
er arven fra Franklin, Quincy Adams, Lincoln, FDR og mange
andre. Og det er det der gør Lyndon LaRouche til indbegrebet
af en amerikaner.

Der er et helt kontinent, som skal organiseres ind i det nye
paradigme, konkluderede Zepp-LaRouche. “Det store spørgsmål i
historien lige nu er: Kan vi få USA til at ændre sig på denne
måde? Vi kan gøre forskellen.”

 

Optrap!  Byg  videre  på
resultatet af G20-topmødet
Der fremkom to væsentlige fremskridt på G20-topmødet i Buenos
Aires og de mange møder der blev afholdt på dets sidelinje

Præsident Donald Trump og præsident Xi Jinping afholdt i1.
forbindelse  med  middagsspisning  et  møde,  der
genoprettede deres personlige forhold som det primære
ved udformningen af relationerne mellem USA og Kina, et
møde  som  begge  parter  beskrev  som  “særdeles
succesfuldt”. Dette danner grundlag for at gå videre med
de  ventende,  afgørende  spørgsmål,  som  planeten  står
overfor: samarbejde om at skabe et nyt paradigme med en
fælles fremtid for hele menneskeheden.
 Lederne for Rusland (Vladimir Putin), Indien (Narendra2.
Modi) og Kina (Xi Jinping) mødtes, hvor den russiske
præsident  Putin  udsendte  en  opfordring  til  denne
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trilaterale RIC-alliance om at genoptage dens afgørende
rolle  i  “det  fælles  arbejde  med  nøglespørgsmål
vedrørende den økonomiske dagsorden.” Husk på at RIC
blev  udtænkt  af  Ruslands  Jevgeny  Primakov,  der  som
[russisk]  premierminister  i  1998-1999  forsøgte  at
arbejde sammen med daværende præsident Bill Clinton om
en global økonomisk omorganisering, som Clinton havde
diskuteret  med  sådanne  termer  som  at  skabe  “en  ny
international  finansiel  arkitektur.”  Husk  også  på  at
dette tidligere lovende samarbejde mellem USA og Rusland
blev afskåret af britiske krigsprovokationer i Serbien,
og  af  den  britiske  efterretningstjenestes  berygtede
Monica Lewinsky-operation, og deres forsøg på at dømme
og  afsætte  præsident  Clinton  ved  en  rigsretssag  –
ligesom briterne i dag lancerede Ukraine-provokationen
og Muellers tilståelsesaftale med advokat Michael Cohen,
for at trække tæppet væk under Trumps planlagte møde med
Putin.

Helga Zepp-LaRouche kommenterede i dag, at i betragtning af
dette koordinerede dobbeltløbede britiske angreb faldt G20-
topmødet forholdsvis godt ud, selv om det var skrækkeligt, at
mødet mellem Trump og Putin ikke kunne holdes. I lyset af det
kaos,  som  briterne  har  sluppet  løs  på  den  internationale
scene, må de to nævnte resultater – mødet mellem Trump og Xi
samt genoprettelsen af RIC – siges at være et moderat positivt
resultat af G20-topmødet.

Vi må nu bygge videre på disse resultater og presse på med den
påkrævede  politik  for  global  økonomisk  reorganisering,  som
Lyndon  LaRouche  på  banebrydende  vis  har  udviklet  over  de
seneste 50 år, og som nu begynder at tage form i forbindelse
med Bælte og Vej-Initiativet.
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Advarsler  om  krak  af
virksomhedsgæld  tager  til;
aktier og obligationer falder
Den  20.  november  (EIRNS)  –  En  række  af  advarsler  om  et
‘blowout’  af  markedet  for  gearede  virksomhedslån  på  $3.5
billioner  kommer  samtidig  med  en  tiltagende  nedgang  på
aktiemarkederne internationalt, og med en kraftigt faldende
økonomisk vækst i hele Europa og De Forenede Stater.

De  meget  højtlydende  advarsler  begyndte  med  årsrapporten
udgivet af Bank of International Settlements i juli. Den blev
fulgt op af Bank of England i oktober – på et tidspunkt hvor
dens direktør, Mark Carney, igen advarede om, at en “hård
Brexit”  for  alvor  kunne  destabilisere  de  finansielle
derivatmarkeder – og derefter IMF’s tydelige advarsel på “IMF-
bloggen” den 12. november om en forværring på markederne for
virksomhedsobligationer.  Senator  Elizabeth  Warren  skrev  den
14. november til de fem vigtigste amerikanske bankregulatorer:
“Jeg er bekymret over, at markederne for de store gearede
virksomhedslån udviser mange af de samme karakteristika som
‘subprime’ realkreditmarkedet før 2008.”  Og Janet Yellen, den
tidligere formand for Federal Reserve, gav d. 25. oktober et
interview  til  Financial  Times,  hvor  hun  pegede  på  en
“kæmpestor  forringelse”  i  udlånsstandarder  på  de  gearede
lånemarkeder.  Hun  advarede  om,  at  disse  lån  snart  kunne
forårsage konkurser for et stort antal virksomheder, og derved
forvandle  en  økonomisk  nedtur  til  noget  meget  værre.  Hun
sagde, at “belært af krisen i 2008 må man indse: Det er ikke
bare et spørgsmål om hvad banker gør i retning af at skade sig
selv; det er det de gør, der kan skabe risici for hele det
finansielle system.”
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Uagtet at der er blevet udstedt for 1,5 billioner $ i gearede
virksomhedslån i 2017-18, og markedet i USA er steget brat til
1,3 billioner $, har [de nuværende] amerikanske regulatorer
ingenting sagt om dette. Men siden 1. oktober er renten på
markederne  for  ’dårlig  gæld’  (gearede  lån,  uønskede
obligationer)  omsider  begyndt  at  bevæge  sig  opad.  Den
gennemsnitlige rente i Bloomberg Barclays ‘U.S. Corporate High
Yield Total Return Index’ er steget fra 6,2% til 7,2% i løbet
af 45 dage. De lavere klasser af dårlig gæld, som “CCC”, er i
gennemsnit steget fra 8,8% til 10,8% i samme periode.

Det betyder, at de midler, der forlader de transatlantiske
aktiemarkeder  i  takt  med  at  de  falder,  ikke  går  ind  på
obligationsmarkederne,  men  går  til  finansielt  set  “sikre
nødhavne” på det store amerikanske finansmarked – og der er
renten faldet næsten 0,25% på en måned. Faldende aktieværdier
bliver  anført  af  FAANG  (Facebook,  Apple,  Amazon,  Netflix,
Google) teknologiaktier, på trods af at disse virksomheder
tilbagekøber deres egne aktier i rekordfart, 115 milliarder
dollars fra januar til september for disse fem alene.

Bag dette begyndende krak har den underliggende amerikanske
økonomi  nu  sluttet  sig  til  den  europæiske  med  hensyn  til
opbremsning. Den amerikanske industriproduktion, der voksede
med 0,4%/måned i juni, er faldet 4 måneder i træk, til 0,1%
vækst  i  oktober.  Amerikanske  reallønninger  faldt  igen  i
oktober.  For  produktions-  og  ikke-tilsynsførende  arbejdere,
faldt både den gennemsnitlige timeløn og de gennemsnitlige
ugelønninger reelt med 0,1% i oktober. Også boligbyggeriet
flopper; bygning af enfamiliehuse er i oktober faldet i tre på
hinanden  følgende  måneder  i  lighed  med  udstedelse  af
byggetilladelser.  Salget  af  enfamiliehuse  har  også  været
faldende igennem efteråret. En årrække med 5,5-6,0% inflation
i  boligpriser  og  2-3%  lønstigning  har  skabt  et
“overkommelighedsproblem”,  som  med  en  realkreditrente,  der
pludseligt  ligger  på  5%,  er  blevet  til  en
“overkommelighedskrise”.



 

Endnu et økonomisk sammenbrud
på  vej.  Skab  et  nyt
internationalt  kreditsystem
nu
Den 20. november (EIRNS) – Om ti dage vil præsident Donald
Trump, friere end før til at handle efter at have modstået det
amerikanske  midtvejsvalg,  påbegynde  en  række  topmøder  med
andre stormagts-præsidenter, begyndende med mødet i Gruppen af
20 nationer den 30. november.

Mens disse afgørende møder nærmer sig, nærmer sig ligeledes et
finansielt sammenbrud, der er lige så slemt eller værre end
2007-08. Efter mere end to måneders fald på aktiemarkederne
falder  aktie-,  obligations-  og  virksomhedslånemarkederne  nu
alle sammen samtidigt, og eksperter advarer igen og igen om,
at markederne for virksomhedernes »højrisikogæld« i USA og
Europa i hastigt stigende grad minder om realkredit-markederne
i 2007-08. Tech-giganterne fører, på trods af opkøb af enorme
mængder  af  egne  aktier,  an  i  faldet.  Bestyrerne  af  USA’s
centralbank  har  fortrudt  deres  ellers  planlagte
renteforhøjelse, men det er for sent til at gøre en forskel.

På et sådant tidspunkt er det virkelig vanvittigt, at store
vesteuropæiske  regeringer  kaster  »klimaskatter«,
»kulstofskatter« og »el-skatter« efter deres allerede synkende
økonomier  og  befolkninger,  og  kræver  dybe  besparelser  i
nationer som Italien, som ikke er med på deres forskruede
»klimabølge«.  Dette  er  tragisk,  men  de  store  vestlige
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europæiske »ledere« er helt klart på vej til at blive fjernet
af deres befolkninger.

Det  er  som  et  minimum  lederne  fra  USA,  Kina,  Rusland  og
Indien,  som  skal  agere  for  at  forhindre  et  økonomisk
sammenbrud – og vi ved, hvad det er, de kan gøre. Helga Zepp-
LaRouche,  formand  for  Schiller  Instituttet,  sagde  i  dag:
»Situation kræver at alle sejl sættes ind til at mobilisere
for et ‘Nyt Bretton Woods’ valuta- og kreditsystem. Vi bør
gennemføre en orienteringskampagne i løbet af de næste to
uger«; op til de kommende topmøder, som mobiliserede vi op til
et afgørende valg.

Det er afgørende, at alle Lyndon LaRouches velkendte »Fire
Love«, som han nedfældede dem i 2014, gennemføres lige nu.
Genindfør  Glass-Steagall-loven  for  at  adskille  og  beskytte
kommercielle  banker  og  folks  opsparinger  fra  Wall  Street-
kasinoets  sammenbrud.  Skab  en  nationalbank  eller  et
kreditinstitut som FDR’s »Reconstruction Finance Corporation«.
Anvend  den  kredit,  der  genereres,  til  at  opbygge
højteknologisk  ny  økonomisk  infrastruktur  for  at  øge
økonomiens produktivitet. Lad videnskaben føre an: udvikling
af atomare fusionsteknologier så hurtigt som muligt, og stræb
efter  bemandet  kolonisering  på  månen  og  udforskning  af
solsystemet.

Dette  er  tiden  til  Lyndon  LaRouches  »Fire  Love«;  de  er
nødvendige  nu.  Men  LaRouche  har  argumenteret  i  taler  og
skrifter – endda før 2008-nedbruddet – for at disse tiltag
kunne affødes af en aftale mellem stormagternes ledere. De kan
indlede  et  nyt  kreditsystem;  samarbejde  om  at  skabe  en
international udviklingsbank for at investere billioner i ny
infrastruktur  over  hele  verden;  forene  deres  bemandede
rumforskningsprogrammer til en indsats, der kan udrette noget
stort  og  bryde  barrieren  til  ubegrænset  strøm  fra
fusionsenergi  ned.

De øvrige stormagter er allerede forpligtet til nogle eller



alle disse videnskabelige mål. Den amerikanske dollar har den
største indflydelse på dannelse af et nyt kreditsystem og
stabiliseringen af valutaernes værdier.
Således  må  det  amerikanske  folk  nu  tage  ansvar  for  det
internationale  samarbejde.  Præsident  Trump  kan  kævle  med
kongressen, men det er på den store scene, at han kan handle
hurtigt  for  at  stoppe  et  økonomisk  sammenbrud  og  afværge
konfrontationer, som kan føre til verdenskrig. Gennem formelle
og uformelle grupper og organisationer, som kan handle, må det
amerikanske folk få det til at ske.

Den  ulmende  massestrejke
fortsætter med at sprede sig
i Frankrig
PARIS, 21. nov. (EIRNS) – Bevægelsen De Gule Veste – der er
opkaldt efter sikkerhedsvesten, som europæiske bilister skal
have til motorvejen – fortsatte dens aktiviteter over hele
landet i løbet af arbejdsugen, dog med færre personer, men med
samme beslutsomhed og ny taktik – efter de meget vellykkede
aktioner lørdag den 17. november. Tirsdag den 20. november
blev der ifølge regeringen oprettet 27.000 barrikader over
hele landet af De Gule Veste, denne gang rettet mod de store
motorveje og også centrale tankstationer. Regeringen greb til
handling for at fjerne blokaderne den 19. og 20. november, men
aktionerne  fortsætter  i  dag,  og  blandt  De  Gule  Veste
cirkulerer  der  i  stigende  grad  et  krav  om  en  stor
demonstration på Place de la Concorde i Paris på lørdag den
24. november. Regeringen forsøger at stoppe det under påskud
af, at det vil være meget vanskeligt at sikre sikkerheden på
denne lokalitet.
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Det vigtigste er dog, at bevægelsen er fortsat med at vokse og
tiltrække  støtte  fra  andre  sektorer  af  den  arbejdende
befolkning i en udvikling, der er typisk for massestrejker. I
går var transportsektionen i Force Ouvrière National Union –
den tredje største nationale fagforening – den første store
fagforening til at godkende bevægelsen. Fagforeningens ledelse
opfordrede alle sine medlemmer, chauffører, logistik mv., til
– ikke at gå i strejke – men til at arbejde for at udvide
bevægelsen. Allerede ved blokaderne den 17. november har mange
spontant sluttet sig til De Gule Veste for at hjælpe dem med
at  organisere,  herunder  at  hjælpe  med
sikkerhedsforanstaltninger  og  styringen  af  massebevægelsen.
Siden  lørdag  har  også  landmænd,  der  stiller  med  deres
traktorer, og fiskere, hvis energi- og leveomkostninger er
steget massivt, tilsluttet sig bevægelsen.

Regeringen  forsøger  at  miskreditere  bevægelsen  ved  at
udbasunere  isolerede  voldshandlinger  såvel  som  en  enkelt
hændelse, hvor en kvinde, hvis bil var omgivet af Gule Veste,
og således forhindret i at bevæge sig, gik i panik og påkørte
menneskemængden,  og  dræbte  en  af  demonstranterne.  De  Gule
Veste er som helhed en spontan bevægelse, som mangler erfaring
i at håndtere massebegivenheder.

Sammenslutningen  af  Franske  Borgmestre  (AMF),  den  eneste
klasse  af  valgte  embedsmænd,  som  befolkningen  stadig
respekterer og stoler på, har mistet tilliden til den franske
præsident Emmanuel Macron og hans regering. AMF holder nu
deres årlige kongres i Paris, og for første gang deltager
Frankrigs præsident ikke. Idet han frygtede fjendtligheden og
de aggressive kommentarer han stod til at få, forsøgte Macron
at spise borgmesterforeningen af med at invitere en ledende
gruppe  af  dem  til  at  spise  med  ham  på  Elysée-paladset  i
stedet. Flere borgmestre, som besætter høje stillinger i de
nationale  kommunale  organisationer,  afviste  invitationen.
Umiddelbart forud for AMF-kongressen blev der offentliggjort
en  meningsmåling  der  viser,  at  halvdelen  af  de  franske



borgmestre overvejer ikke at stille op til genvalg til næste
periode på grund af de modbydelige forhold, der er skabt for
dem  i  de  seneste  år.  På  den  ene  side  er  borgmestrenes
juridiske  ansvar  blevet  forstærket,  hvilket  giver  borgerne
mulighed for at sagsøge borgmestre, ofte af ulovlige grunde.

Samtidig  forværrede  krisen  i  2008  udvandringen  fra
landdistrikterne til de større byer, hvilket resulterede i
lukning af skoler, offentlig transport, caféer, bagerier og
medicinske faciliteter. Derudover har de skiftende nationale
regeringer  fjernet  lokale  bolig-  og  ejendomsskatter,  som
borgmestrene  har  brugt  til  lokale  investeringer,  et
provenutab, som Paris ikke refunderer. Hvad værre er, på grund
af budgetstramninger pålagt af EU, har staten reduceret sit
bidrag  til  de  lokale  myndigheder  kraftigt  i  den  seneste
periode. Dette har resulteret i en situation, hvor borgmestre,
der ofte har arbejdet uden løn og betragtet jobbet som et
bidrag  til  den  offentlige  velfærd,  nu  er  blevet  vrede  og
ønsker at stoppe!

 

Ti  dage  til  G20  stormagts-
topmødet;  Fokus  på
mulighederne  for  et  nyt
paradigme
Den 19. november (EIRNS) – Der er nu ti dage indtil G20-
topmødet i Buenos Aires, som giver anledning til møder mellem
præsident Donald Trump og præsident Xi Jinping og mellem Trump
og præsident Vladimir Putin og andre topartsmøder, der kan
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skabe  kritisk  momentum  frem  mod  etableringen  af  et  nyt
verdensomspændende kreditsystem, der favoriserer investeringer
i udvikling – et »Nyt Bretton Woods« – som vil være en del af
»Det Nye Paradigme.« Til stede blandt G20-landene vil være
ledere fra de fire stormagtsnationer – USA, Kina, Rusland og
Indien.  Disse  kan,  som  statsmanden  Lyndon  LaRouche  har
påpeget, give ophav til  forandringer i globale anliggender,
der i øjeblikket er bydende nødvendige.
Samtidig  er  udfordringen  at  standse  angrebene  mod  dette
udviklingspotentiale, der kommer fra dem, der er faldet i en
ny  »Thucydids  Fælde«.  Disse  politiske  kræfter  og  figurer
hævder, at Kina og Bælte og Vej Initiativet er en trussel mod
den gamle orden ledt an af London og Wall Street, og de
støtter geopolitiske konfrontationsstrategier så vidt, at de
er villige til at risikere krig.

Se på angrebene mod Kina og BRI i Europa. EU presser på for at
etablere et nyt revisionsorgan til at inspicere og afskrække
økonomiske investeringer fra Kina i Europa. På den militære
front  har  Frankrigs  præsident  Emmanuel  Macron
vrangforestillinger om at skabe en ny europæisk hær for at
forsvare sig mod Kina og Rusland. Han og den tyske kansler
Angela Merkel talte atter om dette ved en mindehøjtidelighed
for Første Verdenskrig i Berlin i dag.

I Stillehavsregionen fremførte USA’s vicepræsident Mike Pence
en  næsten  uafbrudt  fordømmelse  af  Kina  og  BRI,  idet  han
desværre repræsenterede USA til Asean- (14.-15. november) og
Apec- (15.-18. november) topmøderne i Singapore og Papua Ny
Guinea. I hans taler på konferencer og til journalister sagde
Pence,  at  »autoritære«  Kina  lokker  nationer  til  ringe
projekter  og  gældsfælder.  Han  latterliggjorde  BRI  som  »et
trangt  bælte  og  en  ensrettet  vej.«  Pences  modsvar  er  den
uformelle geopolitiske blok med navnet »Quadrilateral Security
Dialogue«  også  kendt  som  »Quad«,  der  består  af  USA,
Australien, Japan og Indien, som han mener skal lede vejen i
regionen omkring Stillehavet og Det Indiske Ocean.



Ikke underligt, at Apec-topmødet for første gang i 29 år ikke
kunne  udstede  en  fælles  officiel  meddelelse.  Formuleringen
blev  offer  for  den  kløft,  Pence  åbnede  mod  Kina.  Faktisk
meddelte  Pence  under  Apec-topmødet,  at  en  ny  trilateral
infrastrukturfond, der er blevet oprettet af USA, Australien
og Japan og har til formål at modvirke Kina i det sydlige
Stillehav, nu er gjort operationel. Han meddelte også, at USA
ville  samarbejde  med  Australien  i  sin  udvikling  af  en
militærbase på øen Manus, der ejes af Papua Ny Guinea. Denne
skal føjes til en amerikansk kæde af baser, fra Manus til
Guam, videre til Japan og endelig til Hawaii.

Ligeledes var Pence provokerende over for Ruslands præsident
Vladimir Putin. Pences indledende bemærkninger til ham i en
uformel  udveksling  på  sidelinjen  af  en  Asean-session  14.
november var: »Hvorfor fortsætter Rusland med at blande sig i
amerikanske valg?« Kreml-talsmand Dmitry Peskov sagde i går:
»Amerikanerne gentager konstant indblandingen i valg som et
mantra.«

I går afviste Trump selv tanken om, at der var et samarbejde
mellem Rusland og hans kampagne for at blande sig i valget.
»Der var intet samarbejde, det er svindel.« Han fordømte disse
angreb mod sig i et langt interview den 18. november med Fox
News’ kommentator Chris Wallace. Trump forsvarede sin »evne
til at kæmpe tilbage« imod sådanne angreb. Han ønsker »sejr
til USA.«

Forberedelserne til Trumps aktiviteter ved G20-topmødet er på
vej  trods  Pences  uredelige  embedsførelse.  I  Moskva  sagde
Peskov, at der foregår seriøse forberedelser til det andet
møde mellem Trump og Putin. Peskov rapporterede, at hvad Putin
svarede på Pences uhøflige spørgsmål var, at de emner, han ser
frem til at diskutere med Trump, omfatter INF, Syrien, Iran og
Ukraine.

For  Xi-Trump-forhandlingerne  er  der  rapporter  om,  at
arbejdsgrupper  på  hver  side  under  ledelse  af  hhv.



vicepræsident  Liu  He  og  finansminister  Steven  Mnuchin  vil
konferere  i  Buenos  Aires,  ikke  i  Washington,  D.C.  som
oprindeligt planlagt. På denne måde kan de få mere effektive
input til mødet mellem de to ledere. Ser vi mod det nye år og
den nye æra, sagde Xi Jinping på Apec, at »menneskeheden står
ved en korsvej.« Der er en »udviklings-tendens« på vej, som vi
skal følge. Han bekendtgjorde vigtigheden af det andet »Bælte
og Vej Forum for Internationalt Samarbejde« i april 2019.

Der bliver ingen tværpolitisk
bro  angående
infrastrukturlovgivning,
med mindre vi lærer at bygge
broer!
Den 11. november (EIRNS) – EIR magasinet skriver i denne uges
leder med titlen »Det amerikanske folk ønsker en økonomi«: »En
første gennemgang af valgresultaterne viser, at det vigtigste
ikke var skiftet i styringen af Repræsentanternes Hus, som var
forudset,  men  at  amerikanerne  kræver  en  fuldt  udarbejdet
økonomisk genopbygnins- og vækstpolitik. […] Dette indikerer
også, at vælgerne insisterer på, at de demokratiske lovgivere
opfylder deres forpligtelse til at regere landet sammen med
den valgte præsident og ikke bruger al deres tid på at lække
løgne om ham til pressen. Alt tyder på, at præsident Trump vil
fremføre samme sag og være helt åben overfor samarbejde med
demokrater omkring spørgsmål, som de er enige om – mestendels
økonomiske spørgsmål.«
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Præsident Trump gjorde det klart dagen efter valget, og den
sandsynlige  taler  for  Repræsentanternes  Hus  Nancy  Pelosi
bekræftede  det:  Nøglen  til  tværpolitisk  samarbejde  er
lovgivning til finansiering og opbygning af ny, grundlæggende
økonomisk infrastruktur. De fleste amerikanere støtter det –
ja kræver det. Demokratiske »radikale«, som kun ønsker en
rigsretssag eller endeløse undersøgelser mod præsidenten, er
sabotører.  Republikanske  »radikale«,  der  modsætter  sig  al
finansiering af offentlig kredit, bør sættes ud af spillet,
netop som Trump beskrev det den 7. november.
Men  for  at  opbygge  denne  tværpolitiske  bro  for
lovgivningsmæssige tiltag skal USA træne den praksis at bygge
virkelige, nye broer – og højhastighedstog og nye kraftværker
og energiteknologier, nye vandveje og havne og nye kraftige
løfte-raketter til rumfart…

I en klumme i denne uge var rep. John Delaney fra Maryland, en
af demokraterne med et forslag om en infrastrukturbank, spændt
over  Kinas  nye  Hong  Kong-Zhuhai-Macao  næsten  55  kilometer
lange  brotunnelsystem  over  Zhujiang-flodens  munding,  bygget
med  120  års  levetid!  »Og  vi  bygger  ikke  noget!«  begræd
Delaney.
Han havde ret. USA kan ikke få undergrundsbaner eller metrotog
til at krydse en by eller en flod uden at bryde ned eller
afspore. USA har ingen højhastighedstog. USA kan ikke bygge
atomkraftværker, og hver eneste amerikaner får nu mindre el-
kraft hvert år. USA kan ikke sende astronauter i omløb om
jorden og bringe dem sikkert tilbage; NASA har ikke engang en
aktiv  plan  mere  til  at  bygge  løfteraketter  for  at  sætte
amerikanerne tilbage på månens overflade.
Dette skyldes ikke, at USA ikke har haft gode ingeniører eller
forskere;  men  at  USA’s  folkevalgte  repræsentanter  siden
Vietnamkrigen  og  den  britiske  ødelæggelse  af  præsident
Franklin  Roosevelts  Bretton  Woods-valutasystem  ikke  har
stillet kredit til rådighed for nogen stor infrastrukturel
eller industriel indsats, medmindre det drejede sig om et
hangarskib, en bombemaskine eller en ny tank.



I  dag  når  selv  de  mest  seriøse  demokrater,  der  er  mest
engagerede i, hvad rep. Peter DeFazio (D-OR) kalder »reel
finansiering af reel infrastruktur«, langt fra den Amerikanske
Sammenslutning af Civile Ingeniørers regning på 4-5 milliarder
dollars  for  at  opretholde  og  udskifte  den  grundlæggende
infrastruktur, der kommer i årene fremover. De taler om at
finansiere  muldvarpeskud  sammenlignet  med  de  bjerge  af  ny
banebrydende højteknologisk infrastruktur, der bliver mestret
af Kina, Japan og Rusland – med atomkraft – og Indien med
rumteknologi.
USA  skal  bygge  de  mest  avancerede  og  vigtige  projekter  i
verden  –  Kra-kanalen  for  at  forbinde  Stillehavet  og  det
Indiske Ocean; Transaqua-projektet for at genoprette Tchad-
Søen og for at redde Afrika syd for Sahara fra at blive en
ørken; atomar afsaltning for at stoppe ørkendannelse af USA’s
eget  vesten;  Et  brotunnelsystem  over  Beringstrædet  for  at
forbinde Nordamerikas transportsystem til Eurasien. Hvor på
jorden USA bygger gør ingen forskel; Det vil genopbygge USA’s
økonomis industrielle og teknologiske muskler.

Dette kan gøres, men kun ved at samarbejde med de fremmeste
øvrige industri- og infrastrukturlande. Lyndon LaRouche har
skitseret det siden århundredeskiftet: Et nyt Bretton Woods;
en fire-magts aftale med Kina, Rusland og Indien, der åbner op
for andre industrielle kræfter som Japan, for at skabe kredit
på  en  skala  af  mange  billioner  dollars  til
infrastrukturprojekter,  der  vil  forandre  økonomier,
menneskelig produktivitet og levestandarder. På grund af den
amerikanske  dollars  uformelle,  men  internationale  reserve
status, kræver dette Nye Bretton Woods kredit system frem for
alt USA’s deltagelse.



»Menneskets  velfærd  er  den
største  drivkraft  for
videnskabelig innovation«
Den 6. november (EIRNS) – Tre vigtige strategiske udviklinger
er i gang i dag, den 6. november 2018, som i forening er
afgørende for menneskehedens nye fremtid.

1) Det amerikanske midtvejsvalg finder sted med muligheden for
et  fremtidigt  britisk  forsøg  på  statskup  mod  Trump-
administrationen.  Valget  drejer  sig  uomtvisteligt  om  USA’s
forbindelser med Rusland og Kina, herunder Trumps hensigt om
at afholde personlige topmøder med præsidenterne Putin og Xi i
den  nærmeste  fremtid.  Krig  og  fred,  og  den  økonomiske
genopbygning af planeten omkring Bælte og Vej Initiativet, er
afgørende.

2) Schiller Instituttet afholdt i dag et seminar i Paris for
at præsentere den netop offentliggjorte franske version af
»Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«;  en
specialrapport, der indeholder Lyndon LaRouches videnskabelige
tilgang til fysisk økonomi. Foran et publikum på over 100
højtstående  personer,  herunder  diplomater,  flere  VIP’er  og
medier,  leverede  Helga  Zepp-LaRouche  hovedpræsentationen
efterfulgt af korte rapporter fra Karel Vereycken, Sébastien
Périmony og Odile Mojon. Fru Zepp-LaRouche er netop vendt
tilbage fra et højt profileret besøg i Rusland, på tærsklen
til det amerikanske valg, hvor hendes dybdegående diskussion
af, hvad der faktisk står på spil i disse valg, og af de
globale  politiske  løsninger  til  krisen,  udtænkt  af  Lyndon
LaRouche, fortsætter med at give kraftig genklang, både i
Rusland og internationalt.

3) Den Kinesiske Internationale Import Export messe (CIIE) i
Shanghai fortsatte ind i sin anden dag, hvor forretningsfolk
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og politiske ledere fra hele verden samles for at opbygge
Bælte og Vej Initiativet som alternativet til det kollapsende
transatlantiske finansielle system. Kinas egen udvikling og
dets  engagement  i  »en  fælles  fremtid  for  menneskeheden«
fortsætter med at inspirere andre nationer og ledere til at
handle.  Et  eksempel   er  ordene  fra  Japans  tidligere
premierminister Yasuo Fukuda, der udtrykte beundring over den
måde, hvorpå »Kina har hjulpet Afrika med at opbygge masser af
infrastruktur og forbedre folks levestandard. Hvis Japan kan
bistå Kina i at udvikle Afrika, ville det i høj grad være til
gavn for det afrikanske folk. Det er ikke kun gavnligt for
Afrikas økonomi, men også for verdens fred og udvikling.«

Den vejledende tilgang til det igangværende CIIE-møde blev
fremlagt i gårsdagens hovedtale af præsident Xi Jinping: »Det
er  vigtigt  for  alle  lande  at  forfølge  innovativ  vækst  og
fremskynde  transformationen  af  vækstdrivere«  sagde  Xi,
»Innovation er den afgørende motor for udvikling. Kun med
dristig innovation og reform, kan vi bryde stagnationen i den
globale vækst. Verdensøkonomien er netop kommet ud af skyggen
af  den  internationale  finanskrise,  og  opsvinget  er  stadig
ustabilt. Der er et presserende behov for samordnede indsatser
fra verdens lande for at fremme videnskabelig innovation og
fremme nye vækstdrivere. Menneskets velvære er den største
drivkraft  for  videnskabelig  innovation  …  Vi  skal  udnytte
mulighederne  i  en  ny  runde  af  teknologisk  og  industriel
revolution, styrke samarbejdet inden for grænseområderne … og
arbejde sammen om at fremme ny teknologi, nye industrier og
nye former for forretningsmodeller.«



Amerikansk  midtvejsvalg  kan
resultere i sejr over britisk
geopolitik i hele verden
Leder fra LaRouchePAC den 29. oktober 2018 – Inden ti dage vil
vi vide hvilken form for kongres, som præsident Donald Trump
skal  håndtere  i  resten  af  sin  valgperiode.  Kesha  Rogers,
uafhængig  kandidat  til  Kongressen  i  Texas’  niende
kongresdistrikt,  har  sat  standarden  for  nye  medlemmer  af
kongressen  “uden  for  partierne”  og  stræber  efter  et  nyt
paradigme  for  amerikansk  deltagelse  i  videnskabelige  og
økonomiske fremskridt på verdensplan. Hendes stemme mod rep.
Al  “Rigsretssag-mod-Trump”  Green  vil  være  en  markør  for,
hvordan  det  amerikanske  folk  er  kommet  igennem  to  års
eskalerende forsøg på at omstyrte deres præsident, og om de er
parate til at gøre deres land og mange andre lande store.

Helga  Zepp-LaRouche  gav  i  sidste  uge  flere  vigtige
præsentationer  i  Moskva,  og  forklarede  russerne,  at  det
presserende spørgsmål om, hvilken USA-politik der vil være
efter midtvejsvalget, kræver forståelse for, at det var den
britisk efterretningstjeneste, – ikke Rusland – der blandede
sig massivt i det amerikanske valg og den politiske proces.
Det  er  britisk  efterrretningvæsen,  der  udløste  og  har
eskaleret forsøget på et kup mod præsident Trump og udgyder en
ny McCarthyisme, der har begrænset hans muligheder for at have
effektive relationer til Rusland. Den store respekt, som mange
ledende  russere  har  haft  i  mange  år  for  Lyndon  LaRouche,
forstærkede den grad hvormed Helga Zepp-LaRouches forklaringer
blev hørt og rapporteret.

Præsident Trump vil få dage efter midtvejsvalget holde et nyt
møde med den russiske præsident Vladimir Putin ansigt til
ansigt, og nogle få uger derefter med præsident Xi Jinping i
Kina.  Hvis  valget  overvinder  kuppet  imod  ham,  kunne
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præsidenten  efterfølgende  bevæge  sig  hen  imod  afgørende
produktive  forhandlinger  om  udvikling  af  industrielle
økonomier for verdens nationer. Dette betyder opbygningen af
en ny økonomisk infrastruktur internationalt for at afværge en
ny  finansiel  nedsmeltning  og  forfølge  nye  missioner  til
rumforskning.

Det handler ikke om at skabe en økonomi med “lige vilkår”, men
en, der løfter sig op- en økonomisk og videnskabelig kurve,
der stiger med større og større hast, indtil den når hele
solsystemet.

På  trods  af  handelskonflikter  og  sanktioner  er  den  Nye
Silkevej blevet et økonomisk paradigme; ikke kun for Kina, men
for Eurasiens økonomiske kræfter som helhed. Præsident Trump
har ved at ændre situationen for den Koreanske halvø til det
bedre allerede involveret sig i den Nye Silkevej, og hans
offentlige  taler  indikerer,  at  han  ved,  at  ny
transportinfrastruktur,  der  forbinder  Sydkorea  gennem
Nordkorea, er helt afgørende. Amerika har en stor mulighed for
at besejre det Britiske Imperiums krigspolitik, afvise årtier
med af-industrialisering og lovliggørelse af narkotika, der
støttes af Soros’ organisationer, og atter søge lederskab på
verdensplan, inden for videnskab og industri. Brug valget til
at  stoppe  kuppet  mod  præsidenten,  og  anvend  derefter  de
økonomiske tiltag af Lyndon LaRouches “Fire Nye Love for at
redde USA”.

Tak  det  amerikanske
justitsministeriums  ’Lava
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Jato’-operation for valget af
Jair Bolsonaro til præsident
i Brasilien
Den  30.  oktober  (EIRNS)  –  Ikke  uventet  vandt  Brasiliens
højreorienterede tidligere kaptajn i hæren, Jair Bolsonaro,
den  28.  oktober  præsidentvalget  i  anden  runde  med  55%  af
stemmerne  over  arbejderpartiets  (PT)  kandidat,  Fernando
Haddad, med 45%. Han vil blive indsat i embedet den 1. januar
2019.

Den eneste grund til at Bolsonaro vandt, skyldes at briterne
og  det  amerikanske  justitsministerium  (DOJ),  der  opererer
igennem  dommer  Sergio  Moro  –  uddannet  i  det  amerikanske
udenrigsministerium – smed tidligere præsident Lula da Silva i
fængsel i april 2018 på anklager om “korruption” som en del af
“Lava Jato “(Carwash) -operationen, hvilket forhindrede ham i
at stille op som præsident. Havde han stillet op, er det
almindeligt anerkendt, at Lula nemt ville have vundet valget.

Lula  og  hans  efterfølger  og  allierede,  Dilma  Rousseff,
(ulovligt afsat fra embedet i august 2106 som en del af Lava
Jato)  var  stærke  organisatorer  for  BRICS,  og  havde  stor
sympati for Kinas Bælte- og Vej-Initiativ. Lava Jato skaffede
ikke  alene  disse  to  nøglepolitikere  af  vejen,  men  har
yderligere  udslettet  de  fleste  af  landets  produktive
institutioner og hjulpet til med at polarisere landet dybt ved
at sænke det ned i håbløst økonomisk og politisk kaos.

Det er dette, og ikke Bolsonaros “tough on crime” -program,
der forklarer hans sejr. Mediehenvisninger til Bolsonaro som
“en tropisk Trump” er ren sofisteri.

Efter at have tjent i årevis som et middelmådigt medlem af den
Brasilianske Nationalkongres, hvor han blev anset for at være
stedets fastboende tosse, opnåede Bolsonaro kun international
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anerkendelse takket være mange års dækning af New York Times.
Nu  har  valget  af  ham  skabt  betingelserne  for  at  drive
Brasilien,  Sydamerikas  største  økonomi,  som  burde  være  en
vigtig partner i Kinas Bælte og Vej-Initiativ – ud i politisk
sammenbrud og social omvæltning. Præcis hvad London beordrede.

Bolsonaros kernebase består af de militante choktropper, der
er uddannet og finansieret af Londons radikale frihandlere –
Atlas-fonden, for eksempel – som ledede gadedemonstrationerne
i 2016, der krævede afsættelsen af daværende præsident Dilma
Rousseff. Rousseffs efterfølger, Michel Temer, kastede landet
ud  i  en  dyb  recession  med  sine  frimarkedspolitik.  Nu  har
Bolsonaras fremtidige finansminister, Paulo Guedes, en ‘hard-
core’  neoliberal  økonom  og  hedgefondsejer,  uddannet  på
University of Chicago, annonceret et program, der garanterer
at ville provokere offentligt raseri og skabe økonomisk kaos:
“Reformering  af  nationen”  (privatiseringer),  styring  af
“regeringens overforbrug og udgifter”, hvilket indebærer en
omfattende pensionsreform og bekæmpelse af korruption.

 

Socialdemokratisk  redaktør
forlanger  bankseparation  i
Sverige
Lederen  i  bloggen  Dagens  Arena  den  24.  oktober  af  Daniel
Mathiesen har overskriften “Beskyt samfundet imod bankerne!”
Han skrev: “Vi er nødt til at forstå, at strukturelle reformer
er  nødvendige  i  det  finansielle  system  for  at  beskytte
samfundets  velfærd.  Den  højeste  prioritet  bør  være  en
‘firewall’ mellem kommercielle banker og investeringsbanker –
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en  såkaldt  bankseparation.  Dette  kombineret  med  skarpere
regler for kapitalkrav, hvilket ville beskytte både långivere
og arbejdere.” Dagens Arena er en vigtig blog relateret til
Sveriges socialdemokratiske parti.

 

Helga Zepp-LaRouches tale på
konference i Moskva om Kina:
Et  fællesskab  med  fælles
fremtid for menneskeheden:
Kinas  strategiske  perspektiv
indtil 2050
Det  Russiske  Videnskabsakademis  Institut  for  Fjernøstlige
Studier
Akademisk Råd for Omfattende Studier af det moderne Kina
23. internationale akademiske konference:  

“Kina,  kinesisk  civilisation  og  verden:  Fortid,  Nutid  og
Fremtid” 

Moskva, 24.-25. oktober, 2018 

Helga Zepp-LaRouches tale

“Et fællesskab med fælles fremtid for menneskeheden: – Kinas
strategiske perspektiv indtil 2050” 

Det store spørgsmål, som burde optage alle tænkende mennesker
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på  denne  planet,  er  i  det  væsentlige  det  samme  som  blev
diskuteret  intensivt  i  den  unge  amerikanske  republik,  som
rapporteret i “de Føderalistiske Papirer”: Er det menneskelige
samfund i stand til en effektiv form for selvstyre? Men denne
gang er det ikke et spørgsmål om en nation, det vedrører hele
menneskeheden: Behovet for et nyt paradigme i verdensordenen. 

Spændinger i en verden plaget af adskillige kriser ser ud til
at styre mod en kulmination: faren for et nyt, denne gang
systemisk  finansielt  nedbrud  i  det  transatlantiske
finanssystem, en hidtil uset polarisering i USA omkring det
igangværende  kupforsøg  mod  landets  præsident,  operationer
under falske flag, Goebbels-lignende bedrageriske operationer
mod hele befolkningsgrupper, narkoepidemier, der er en ny form
for opiumskrige, den globale migrationskrise, terrorisme og
nazisme,  en  øgning  af  de  centrifugale  kræfter  i  EU,
genopblomstringen  af  aggressive,  geopolitisk  motiverede
bestræbelser  på  at  forsvare  en  orden,  som  ikke  længere
eksisterer – bare for at nævne nogle af udfordringerne. Verden
er i uorden. 

I lyset af en sådan kompliceret og tilsyneladende fuldstændig
splittet verden, hvor realistisk er så det perspektiv, der
blev fremlagt på Kinas Kommunistiske Partis 19. partikongres
af den kinesiske præsident Xi Jinping, hvor han satte Kinas
mål  til  inden  år  2050  at  blive  et  “stærkt,  demokratisk,
kulturelt avanceret, harmonisk, og smukt ‘fuldt moderniseret
land'”, og endda omtalte nogle aspekter af skabelsen af en
“smuk verden” hvor alle nationer kan deltage? Hvis man ser på
de  kriser  og  udfordringer,  der  er  anført  ovenfor,  som
uafhængige  individuelle  problemer,  ender  man  i  en  “dårlig
uendelighed”, hvor løsningen for mange af disse virker umulig.
Men hvis man erkender, at alle disse problemer har fælles
ophav, idet de er afledt af det gamle paradigme, af en epoke
der går under, kan man finde løsningen ved at blive informeret
om principperne for den nye epoke. 

Der  er  to  emner,  der  sætter  dagsordenen  for  den  nærmeste



fremtid, som vil skabe helt forskellige udfald for fremtiden.
Den første vedrører den nuværende kamp, som udkæmpes på dette
tidspunkt i USA, hvor kupforsøget mod præsident Trump enten
vil lykkes, og han vil blive drevet fra embedet på den ene
eller anden måde, eller, hvis det aftalte spil mellem cheferne
for  Obama-administrationens  efterretningstjenester  og
briternes  efterretnings-tjenester  GCHQ  og  MI6  om
iscenesættelsen af “Russiagate” mod Trump for at forhindre ham
i at realisere sin intention om at lede forholdet mellem USA
og Rusland på et godt grundlag, vil føre til en strafferetlig
forfølgelse af bagmændene. Hvis demokraterne vinder Repræsen-
tanternes Hus i midtvejsvalget, vil de forsøge at begrave den
igangværende  undersøgelse  i  Kongressen  og
konfrontationspolitikken, som vi har set i sanktionerne mod
Rusland  og  handelskrigen  mod  Kina  og  vicepræsident  Pences
nylige tale, vil omgående eskalere. Hvis Trump kan konsolidere
sin position, på trods af de mange høgeagtige ytringer der
kommer fra USA nu, er det muligt, at han, i anden halvdel af
sin første periode, vil være i stand til at forbedre forholdet
til Rusland og vende tilbage til sin oprindelige positive
holdning til Kina. 

Den anden relaterede mulighed for ændring er et perspektiv,
hvormed “Thucydids fælde” kan overvindes, den tilsyneladende
konflikt mellem den magt, som dominerer verden indtil nu, USA,
og den opstigende magt, Kina, ved at definere en løsning, der
går langt ud over den bilaterale situation for de to, og som
adresserer  eksistentielle  farer  for  samtlige  nationer  og
dermed en forskydning af niveauet af diskussion og tænkning
til et højere niveau. 

Hvad min mand, Lyndon LaRouche, allerede har foreslået for
mange år siden, er stadig gyldigt: De fire mest magtfulde
nationer i verden, USA, Rusland, Kina og Indien – støttet af
andre som Japan, Sydkorea og flere – skal på kort sigt oprette
et  nyt  Bretton  Woods  system,  for  at  undgå  potentielle
ødelæggende  konsekvenser  af  et  ukontrolleret  finansielt



sammenbrud. Dette nye internationale kreditsystem skal rette
fejlen  i  det  gamle  Bretton  Woods-system,  som  ikke  blev
realiseret sådan som præsident Franklin Delano Roosevelt havde
til hensigt, men blev ødelagt af indflydelsen fra Churchill og
Truman. Det skal garantere ubetinget suverænitet, for hver og
en, af alle nationalstater som deltager i det, og det skal
fremme deres ubegrænsede muligheder for at deltage i fordelene
af  videnskabelige  og  teknologiske  fremskridt,  til  gensidig
fordel for hver enkelt og for alle.
 

Dette  Nye  Bretton  Woods-system  skal  som  det  vigtigste
indeholde  en  dybtgående  ændring  af  de  valutamæssige,
økonomiske og politiske forhold mellem de dominerende kræfter
og de såkaldte udviklingslande. Medmindre de uligheder, som
skyldes  eftervirkningerne  af  den  moderne  kolonialisme,
gradvist  afhjælpes,  kan  der  heller  ikke  skabes  fred;  og
udfordringer så som migrationskrisen eller terrorisme kan ikke
overvindes. 

Den grundlæggende forestilling om et sådant nyt kredit- og
økonomisk system findes i princippet allerede i præsident Xi
Jinpings  Bælte  og  Vej  politik.  I  de  fem  år,  det  har
eksisteret, har det skabt en hidtil uset dynamik af håb og
optimisme blandt de cirka 100 lande, der deltager i det, og
med  de  fremskridt  det  har  haft  på  så  kort  tid,  er  det
indlysende, at målet defineret af præsident Xi Jinping, om en
“smuk  verden”  i2050  for  hele  menneskeheden  er  absolut
opnåelig.  

Det nye sæt af internationale relationer, som kræves til det
Nye Paradigme, er allerede i færd med at blive bygget. Den
stigende integration af Bælte og Vej Initiativet, Shanghai
Samarbejds Organisationen, Eurasiske Økonomiske Union og de
Globale  sydlige  organisationer  udvikler  sig  succesfuldt  og
skaber allerede helt nye strategiske alliancer til gensidig
gavn for alle, der deltager i dem. “Ånden i Den Nye Silkevej
har fænget i de fleste lande i Asien og Latinamerika, og har



for  første  gang  i  århundreder  givet  håb  til  Afrika,  som
præsident  Xi  har  kaldt  kontinentet  med  det  største
udviklingspotentiale,  og  som  præsident  Putin  har  lovet  at
‘lyse op, ved at give det atomteknologi.'” Mange taler nu om
“Afrika, det nye Kina med Afrikanske karakteristika”! Og på
trods af modvilje fra den Europæiske Union og den nuværende
regering i Berlin er der et stigende antal af mennesker i
Europa,  som  ønsker  at  blive  fuldt  integreret  i  Den  Nye
Silkevej, som 16 + 1 landene, Spanien, Portugal,
Schweiz, Holland, Belgien, men især Østrig og Italien. 

Den største og uundgåelige udfordring vil imidlertid være at
finde en løsning, som inkluderer USA. I betragtning af det
reelle niveau af militarisering af USA, både hvad angår de
væbnede  styrker  såvel  som  den  indenlandske  bevæbning  af
befolkningen, er chancen for at USA vil gå i opløsning, eller
acceptere at blive udelukket fra et alternativt verdenssystem,
lige  så  fredeligt  som  det  skete  med  Sovjetunionen,
sandsynligvis tæt på nul. Præsident Putins militære politik,
som  blev  annonceret  den  1.  marts,  vedrørende  russisk
militærvidenskab og den strategiske alliance mellem Rusland og
Kina, viser russisk og kinesisk klarhed om dette. Så hvis
Thukydids fælde skal undgås, skal der være et udkast til en
løsning, som giver USA en høj plads i verdensordenen. 

Den fælles politiske platform, der tilbydes, skal være formet
ud fra synspunktet om, hvad Nikolaus von Kues definerede som
en helt ny form for tænkning, hans berømte {“Coincidentia
oppositorum,”}.  Den  ene,  som  har  en  højere  orden  af
virkeligheden  end  de  mange.  Dette  er  allerede  implicit  i
præsident  Xi  Jinpings  opfattelse  af  menneskeheden  som  et
“Fællesskab med fælles fremtid.” 

I stedet for at nærme sig spørgsmålet om det nye sæt af
relationer blandt verdens nationer ud fra et synspunkt af at
bevare status quo vil visionen om hvorledes den menneskelige
art er modnet til voksenlivet 50 eller 100 år fra nu give et
sæt  af  konkrete  politiske  samarbejdsaftaler.  Ifølge  den



videnskabelige teori fra Vladimir Vernadsky vil Noosfæren til
den  tid  have  avanceret  sin  dominans  over  biosfæren
kvalitativt,  og  nye  generationer  af  forskere  og  klassiske
kunstnere vil kommunikere med hinanden baseret på en søgen
efter nye fysiske og kunstneriske principper. 

Som  den  tyske  raketforsker  og  rumvisionær  Krafft  Ehricke
fremlagde det, er udbygningen af infrastruktur, først i det
nærtliggende  rum,  som  en  forudsætning  for  interstellar
rumrejse, en nødvendighed for næste niveau af den menneskelige
artsudvikling.  Som  samarbejdet  på  den  Internationale
Rumstation og som Hubble-rumteleskopets øjenåbnende resultater
har
demonstreret,  ændrer  fokuset  på  menneskeheden  som  en
rumfarende art følelsen af identitet hos alle de involverede
astronauter, ingeniører og forskere. Det har også helt ændret
forestillingen om, at vi lever i et jordbundet system, hvor
modstridende  geopolitiske  interesser  skal  strides  om
begrænsede ressourcer med den idé, at menneskeheden lige er
begyndt at tage de allerførste babyskridt ind i et univers,
hvor der er anslået to billioner galakser. 

Det kinesiske rumprogram vil snart ændre spillereglerne på en
hidtil uset vis ved at lede verden til en ny videnskabelig og
industriel revolution. De igangværende Chang’e månemissioner
omfatter et ambitiøst program om at bringe helium-3 tilbage
fra  månen  som  brændstof  til  kontrolleret  fusionskraft  på
jorden. Når den menneskelige art kan styre fusionskraft, vil
vi  have  energi-  og  råmaterialesikkerhed  for  hele  den
menneskelige  art  i  al  overskuelig  fremtid.  

I samme retning går Indiens Chandrayaan-2 mission ledt an af
Indian Space Research Organization (ISRO), som vil analyse
månens overflade for spor af vand og helium-3. Præsident Trump
har erklæret, at bemandede rumrejser, tilbagevenden til månen
og missioner til Mars og “verdener langt væk” er en national
prioritet igen. Disse og relaterede missioner fra de andre
rumnationer vil ikke kun gavne de involverede lande, men hele



menneskeheden. Rumforskning vil transformere alle aspekter af
livet  på  jorden  idet  de  samme  generelle  teknologier  og
metoder, hvormed man vil skabe landsbyer på månen, kan bruges
til at skabe beboelige forhold i “ørkenområder” på jorden, som
med “Umka”, den russiske by planlagt på Aktis. Rumteknologi
vil  fuldstændigt  revolutionere  tilgangen  til  avanceret
lægehjælp alle steder på Jorden, landbruget vil drage fordel
af  mange  aspekter  af  rumforskning.  Kombinationen  af
fusionsøkonomi og månens industrialisering som det næste trin
i en ubegrænset proces af menneskehedens fortsatte mestring af
universets love vil betyde en helt ny økonomisk platform i den
forstand, der er defineret af Lyndon LaRouche. 

Hvis de mange mennesker i nød i verden – om det er som
flygtning fra fattigdom og krigens hærgen eller som tilskuer
til et samfund, der falder fra hinanden med en stigning i
vold, alkoholisme, stofmisbrug og depression, eller ethvert
andet  udtryk  for  desperation  –  kendte  til  de  umiddelbare
muligheder for et gennembrud til en ny æra for menneskeheden,
ville den nye silkevejsånd fænge an og blive et håbets fyrtårn
for alle. 

Det ordnende princip for en splittet verden i dag kan blive
grundlaget for et fælles lederskab i form af præsidenterne i
Kina, Rusland, Indien og USA. 

Zepp-LaRouche  i
Moskva:  Strategi  for
opbygning  af  et  fællesskab
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med en
fælles  fremtid  for
menneskeheden.
Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche rejste i
denne uge til Moskva for at levere en større præsentation til
den 23. Internationale Akademiske Konference for Det Russiske
Videnskabsakademis  ‘Institut  for  Fjernøstlige  Studier’.  På
tærsklen til det amerikanske midtvejsvalg og med en optrapning
af britisk-orkestrerede spændinger mellem USA og Europa på den
ene side og Rusland på den anden side – som med Kina – gav
Zepp-LaRouche  et  klart  perspektiv  for  at  løse  den
eksistentielle  krise,  som  menneskeheden  står  over  for.

“Der er to altafgørende emner i den nærmeste fremtid, som vil
skabe helt modsatrettede veje ind i fremtiden. Det første
vedrører den monumentale kamp, der i øjeblikket udkæmpes i
USA, hvor kupforsøget mod præsident Trump – for at forhindre
ham fra at realisere sin hensigt om at sætte forholdet mellem
USA og Rusland på en god fod – enten lykkes …. eller hvis
Trump  kan  konsolidere  sin  position,  på  trods  af  de  mange
krigeriske toner der kommer fra USA nu, eksisterer der et
potentiale for, at han i anden halvdel af sin første periode
vil være i stand til at forbedre forholdet til Rusland og
vende tilbage til hans, i første omgang, positive holdning til
Kina.”

Det andet centrale spørgsmål for menneskeheden, udtalte Zepp-
LaRouche, er at udtænke en løsning,” der tager fat på de
eksistentielle  farer  for  alle  nationerne  og  dermed  hæve
niveauet for diskussion og tænkning til et højere plateau.
Hvad min mand, Lyndon LaRouche, allerede foreslog for flere år
siden,  gælder  stadig:  De  fire  mest  magtfulde  nationer  i
verden, USA, Rusland, Kina og Indien – støttet af andre, som
Japan, Sydkorea og andre – må på kort sigt oprette et nyt
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Bretton Woods-system.”

Betegnende for potentialet for den nye ordren var det netop
afsluttede besøg af den japanske premierminister Shinzo Abes i
Kina. Idet han valgte at løse deres historiske stridigheder i
den  nye  ramme,  der  skabes  omkring  Kinas  Bælte  og  Vej-
initiativ, understregede Abe, at de to lande nu ringede ind
til  en  ny  æra,  ikke  baseret  på  “konkurrence”  men  på
“samarbejde”. Dette svarer til det gennembrud, som blev opnået
af USA’s præsident Trump og den nordkoreanske formand Kim
Jong-Un på deres topmøde den 12. juni, hvilket Zepp-LaRouche
har  omtalt  som  “Singapore-Modellen”  for  relationer  mellem
suveræne nationer baseret på udvikling og fred.

To uger før USA’s valg nærmer
verden sig bristepunktet
Leder fra LaRouchePAC den 21. oktober (EIRNS) – Vi er nu to
uger inden USA’s midtvejsvalg, som uanset udfaldet vil være et
brud  med  verdens  anliggender.  Samtidig  er  det  finansielle
system, der er centreret i Wall Street og City of London, ved
at  bryde  sammen,  mens  den  britiske  geopolitiske  kreds
afsindigt presser den internationale konfrontation mod total
krig,  og  lige  så  vanvittigt  kræver  at  industrisamfundet
fjernes fra planeten, i et CO2-grønt vanvid.

Afhængig af resultatet af valget den 6. november, er præsident
Donald Trump enten frigjort til at indfri sine kampagneløfter
om  økonomisk  forbedring  og  anstændige  forbindelser  med
Rusland, Kina og andre stormagter, eller vi står over for en
række  forskellige  problemer.  Der  er  helt  sikkert  et  nyt
paradigme  for  internationale  udviklingsforbindelser  på  vej,
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men dette er endnu ikke konsolideret. Vores situation i USA’s
valg er præciseret i den nye LaRouchePAC-erklæring, som er i
omløb, der blev offentliggjort den 19. oktober med titlen
“Midtvejsvalget  2018  er  menneskehedens  store  chance;  svigt
ikke på grund af en flok tosser, som George Soros betaler
for”, med underoverskriften: “6. november 2018: Den sidste
store chance for hele menneskeheden?”

Hvis du hæver dig over løgnene og hysteriet i de amerikanske
medier lige nu om præsidenten, bliver billedet mere klart; at
de vælgere der stemte for Trump i 2016 stadig ikke ønsker mere
af den politik, som de afviste ved valget. I 2016 stemte de
imod Bush/Obamas “London”-krige i Irak og Afghanistan, der
kostede  liv,  lemmer  og  håb.  De  stemte  imod  frihandelens,
økonomiske  vanskeligheder.  De  stemte  imod  Hillary
Clintons/Wall Streets dobbeltspil og arrogance i at føre en
ødelæggende politik. Se for eksempel på yngre veteraner og
deres  familier.  Siden  2003  er  omkring  2,77  millioner
amerikanske militærmænd og kvinder blevet udsendt til Irak og
Afghanistan, hvoraf 977.000 har udført deres pligt to gange,
og mange endnu flere. Anslået 20 veteraner dør hver dag som
følge af selvmord, ifølge nationale undersøgelser. Samtidig er
udpegede asiatiske lande er blevet ødelagt.

Selv mens de internationale medier fortsætter med at lyve om,
at  “præsident  Trump  er  isoleret”,  dukker  titusindvis  af
vælgere  op  til  Trumps  valgstævner  i  delstaterne.  I  Texas
ansøgte  over  100.000  mennesker  om  at  deltage  i  Trumps
arrangement i Houston i aftes, så der måtte reserveres et
større  sted,  men  alligevel  måtte  arrangørerne  ty  til
improviseret  dækning  på  parkeringspladsen  med  gigantiske
skærme. Folk begyndte at stille sig i kø natten før; klokken
9:00  i  morges  ventede  ca.  8.000  mennesker.  Tilhængere  er
kommet så langt fra som Pennsylvania og Ohio, udover folk fra
de nærliggende stater i Louisiana, Oklahoma og New Mexico.

Den uafhængige, LaRouche PAC-godkendte kandidat til kongressen
(9.  cd)  i  Houston,  Kesha  Rogers,  hvor  hun  er  oppe  imod



rigsretssags-fanatiker  Rep.  Al  Green,  er  på  forkant  i
valgkampen, og distribuerer tusindvis af foldere til publikum
for at levere det politiske indhold til støtte for Trump i
valget. Under kørslen her til morgen hang et stort banner over
en  af  motorvejene:  “Kongreskandidat  Kesha  Rogers  hilser
præsident Trump velkommen – Fyr rigsretssags-Al Green!”

Opgaven i Houston, i hele USA og rundt om i verden, er at få
folk til at tænke på et højere niveau, det vil sige, hvad der
er  behov  for  om  100  år  og  mere  fra  nu.  Dette  indebærer
erkendelsen af, at det gamle britiske imperiale system er i
sammenbrud; og det indebærer at forstå og handle på principper
for  fremtiden.  Dette  blev  præciseret  af  LaRouche  PAC’s
videnskabelige medarbejder Megan Beets i en præsentation den
20.  oktober,  “Verden  behøver  flere  mennesker”,  til  den
ugentlige  Manhattan  Project  town  Hall-dialog,  der  blev
offentliggjort på LaRouche PAC’s hjemmeside.

Beets afsluttede sin åbningstale: “Nu er det er virkelig vores
job, med potentialet for dette kommende nye paradigme, med
dette imperium så afsløret, af [CO2] svindel med det de har
fremført, og afvist af flertallet af menneskeheden på dette
tidspunkt; har vi ikke kun potentialet, men det reelle ansvar
for at danne et nyt paradigme for menneskehedens fremskridt.
Og det betyder, at vi skal skabe potentialet for adskillige
genier. Og det betyder, at vi skal skabe betingelserne nu; for
at disse genier kan realiseres. Vi er nødt til at stoppe denne
anti-menneske, anti-befolkningspolitik, vi må afvise det, og
vi må få USA til at tilslutte sig Kinas Bælte og Vej-Initiativ
– og mere end det, den større vision, som LaRouche har haft i
årtier nu, for en reel, global renæssance, den reelle forening
af menneskeheden omkring en fælles mission for vores fælles
fremskridt.”

 



Præsident  Trump  fortsætter
sit  angreb  på  britisk
imperialistiske uvaner
Leder fra LaRouchePAC den 16. oktober (EIRNS) – Mens præsident
Trump holder massive kampagnemøder flere gange om ugen rundt
om i landet for at få direkte forbindelse med befolkningen i
ugerne forud for det afgørende midtvejsvalg den 6. november,
har han også stillet sig til rådighed for den “falske presse
“langt oftere end før, hvor han direkte angriber de imperiale
mentale  konstruktioner  pålagt  befolkningen  af  de  tidligere
regeringer og deres kontrollerede medier. Søndag aften viste
CBS  ’60  minutter’  et  interview  med  præsidenten  af  Lesley
Stahl, hvis modbydelige og respektløse fremfærd belejligt blev
håndteret  af  den  stadig  mere  komfortable  præsident  Trump.
Klimaforandring? Klimaet ændrer sig, sagde Trump, men “jeg ved
ikke, om det er menneskeskabt …. Forskere har også en politisk
dagsorden.”  Dette  afviser  fuldstændig  den  folkemorderiske
IPCC-rapport,  der  kræver  dekarbonisering  og  et  stop  for
kødforbrug. Forsvar af den vestlige alliance? “Hvad er en
allieret?  Vi  har  vidunderlige  forbindelser  med  mange
mennesker, men ingen behandler os så dårligt som EU.”Vil du
afgive  løfte  om  ikke  at  lukke  Mueller-undersøgelsen?  “Jeg
behøver ikke at afgive løfte til dig …. Jeg er præsidenten, og
det  er  du  ikke”.  “Har  Rusland  blandet  sig  i  valget?  De
blandede sig, men jeg tror også, at Kina blandede sig. Og jeg
tror  andre  lande”…  (hurtigt  afbrudt  af  Stahl,  som  vender
tilbage til Rusland). Vil du pålægge flere kinesiske afgifter?
“De  ønsker  at  forhandle.  Jeg  har  også  en  god  kemi  med
præsident Xi i Kina. Jeg ved ikke, om det nødvendigvis vil
fortsætte.”
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Siden sin tale til FN den 25. september har præsident Trump
taget fløjlshandskerne af i forsvaret for de grundlæggende
principper for den vestlige civilisation, defineret ved den
Westfalske Fred – nationernes suverænitet, baseret på folkets
vilje og i samråd med alle andre nationer. Dette er blasfemi
for imperiet i både London og Wall Street. Globalisering – den
moderne eufemisme for global imperial kontrol – har fejlet,
siger Trump; det skaber udelukkende økonomisk underdanighed
for internationale finansielle institutioner, imperialistiske
krige, overnationale domstole, der pålægger imperialt styre,
kriminelle  narkotikakarteller  og  økonomisk  forfald.  Trump
lader det blive meddelt – endnu uden bekræftelse – at han
planlægger at møde Xi Jinping og Vladimir Putin kort efter
valget,  forhåbentlig  fri  for  Russiagate  løgnene  og
Demokraternes  rigsretssagssvindel.

Det er vores ansvar at sikre, at han også vender tilbage til
sin tidligere støtte til en reform af det amerikanske system,
med  Glass-Steagall  og  hamiltonisk  nationalkredit,  som  blev
kraftfuldt præsenteret i Will Wertz’ foredrag på ”Manhattan-
projektet” i lørdags: “at skære den gordiske knude med et
Damoklessværd”. Kun dette kan frigøre det videnskabelige og
teknologiske potentiale i vores nation og alle andre nationer,
i den Nye Silkevejs ånd. Trumps hensigt om at genopbygge den
amerikanske industri, at “gøre Amerika stort igen” og “gøre
deres  nationer  store  igen”  (som  han  sagde  om  de
latinamerikanske nationer i sin FN-tale), afhænger helt af
succesen  i  vores  indsats  for  at  gøre  LaRouches  Fire  Love
forståelige for det amerikanske folk og bringe USA til at
samarbejde med Bælte og Vej Initiativet (BVI). Japan har fuldt
ud sluttet sig til BVI; Italien har brudt med EU og støtter
BVI;  hele  Afrika  har  tilsluttet  sig  BVI  på  Forummet  om
Samarbejde  mellem  Kina  og  Afrika  den  sept.  3-4;  og
latinamerikanske nationer vender sig nu mod Kina og BVI og
kæmper for deres ret til at deltage. I intet tilfælde betyder
det at vende sig væk fra USA. Faktisk blev præsident Trumps
forsvar  af  suverænitet  i  FN  entusiastisk  modtaget  af



nationerne  i  Asien,  Afrika  og  Latinamerika.

Ikke desto mindre ved alle, at Trump er omgivet af magtfulde
personer, der er desperate efter at undergrave hans hensigter.
I interviewet “60 minutter” fortalte han Lesley Stahl: “Jeg
stoler  ikke  på  alle  i  Det  Hvide  Hus  ….  Det  er  en  hård
forretning. Dette er et ondskabsfuldt sted. Washington, D.C.
er et ondt, ondt sted.”For at bevare det amerikanske folks
tillid må han først besejre kupmagerne og politikerne der vil
afsætte ham; derefter genoprette sit personlige forhold til Xi
og  Putin;  derefter  gendanne  det  Amerikanske  System;
efterfølgende indkalde til en ny Bretton Woods-konference med
verdens stormagter for at skabe et nyt globalt kreditsystem,
for at afslutte det Britiske Imperium én gang for alle – fred
gennem udvikling.

 

Finansielt  sammenbrud  truer,
mens krig eller fred står på
spil  i  det  amerikanske
midtvejsvalg
Leder fra LaRouchePAC den 11. oktober (EIRNS) – Verden er ved
et vendepunkt, med et finansielt sammenbrud der tegner sig så
tydeligt, at selv Den Internationale Valutafond advarer om en
sandsynlig ny “stor depression”. Sammenholdt med den netop
udgivne  rapport  fra  IPPC  (Internationale  Panel  for
Klimaændringer),  der  kræver  en  folkemorderisk
afindustrialisering  og  affolkning  af  planeten,  så  kunne
behovet for en hastig forandring til et helt nyt paradigme
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ikke være mere tydelig, som Schiller Instituttets grundlægger
og  præsident  Helga  Zepp-LaRouche  understregede  i  sin
internationale  webcast  i  dag.

“Der er brug for et nyt Bretton Woods-system; der er brug for
Glass-Steagall;  vi  er  nødt  til  at  slippe  af  med  kasino-
økonomien;  vi  skal  have  kredit  til  finansiering  af
realøkonomien,  og  vi  skal  grundlæggende  have  et  nyt
kreditsystem til at finansiere investeringer på multinationalt
plan blandt alle verdens lande for at bringe verden ud af
denne  fare  for  en  økonomisk  depression”  erklærede  Zepp-
LaRouche. Og tiden for handling er inde nu, på grund af det
truende økonomiske sammenbrud og de samtidige bestræbelser fra
det britiske imperiums side på at så økonomisk og politisk
kaos, især i USA, hvor ‘pøbelens’ vold, finansieret af George
Soros, i de seneste uger har haft til formål at udløse en
“farverevolution” imod præsident Donald Trump for at sikre, at
han  ikke  kan  følge  op  på  sit  løfte  om  at  have  gode
forbindelser til Rusland og Kina samt genindustrialisere USA.

Trump har korrekt sagt, at demokraterne er blevet “vanvittige
og skøre”, hvortil Zepp-LaRouche tilføjede, at de voldelige
drengestreger omkring bekræftelsen af dommer Brett Kavanaugh
for Højesteret viser, at demokraterne har “mistet enhver sans
for grænser! Dette er en helt hysterisk situation og meget
farlig … det geopolitiske etablissement gik helt amok. Faktisk
optrappede de deres kampagne, både mod Rusland og Kina, på
hidtil usete måder. Og dette er et spørgsmål om krig eller
fred. Folk bør forstå, at demokraterne virkelig er blevet
vanvittige i spørgsmålet om Rusland og også Kina, og at de
ikke bør falde i denne fælde, fordi “det ville betyde tredje
verdenskrig.”

Zepp-LaRouche påpegede, at de finansielle eliter selv efter
sammenbruddet i 2008 ikke drog nogle konsekvenser af deres
egne  fejltagelser  og  fortsatte  med  den  samme  vanvittige
politik, hvilket har skabt betingelserne for et nyt, værre,
nedbrud,  som  bekymrer  selv  IMF’s  administrerende  direktør



Christine Lagarde. Men chancen for at IMF “reformerer” sig
selv  er  nul,  advarede  Zepp-LaRouche.  “IMF  er  virkelig  en
bankerot organisation”, og det blev udtalt af min mand, Lyndon
H. LaRouche, Jr., i 1975, da han foreslog at erstatte denne
IMF  med  en  international  udviklingsbank,  som  ville  give
langsigtet  kredit  med  lav  rente  til  udviklingsprojekter  i
udviklingssektoren. “Hvis det var blevet gjort, ville vi ikke
have et flygtningeproblem”, bemærkede Zepp-LaRouche. “Vi ville
have velstående lande over hele kloden; men nu med Den Nye
Silkevej går politikken i den rigtige retning.”

I stedet fortsatte de imperialistiske bankfolk med “bare at
pumpe  penge  ud  –  kvantitative  lempelser.  Og  nu  har
centralbankerne  grundlæggende  opbrugt  og  udtømt  alle  disse
instrumenter.”  Deres  forsøg  på  at  tæske  lande  til
underkastelse, som det gøres med Italien, vil komme til at
give bagslag. “Jeg tror ikke man bør glemme, at begge den
italienske  regerings  koalitionspartier,  Lega  og  Five  Star
Movement-partiet,  har  Glass-Steagall  –  ikke  kun  på  deres
partiprogram – men også i koalitionsaftalen …. Hvis nogen
udefra skubber dem ind i et sammenbrud, vil jeg ikke udelukke
muligheden for … eller rettere sagt er det ganske sandsynligt,
at de vil indføre Glass-Steagall som selvforsvar … der er brug
for  Glass-Steagall;  vi  er  nødt  til  at  slippe  af  med
kasinoøkonomien  ”

Virkeligheden er, at der “lige nu finder et oprør sted i hele
verden  …  imod  denne  forfejlede  neoliberale  politik”
observerede Zepp-LaRouche. Opstanden er af en sådan karakter,
at et politisk “jordskælv” er sandsynligt, når næste valg til
Europa-Parlamentet finder sted til april. Men Zepp-LaRouche
advarede om, at vi ikke kan vente til april, fordi “krisen er
over os nu”.

Den netop offentliggjorte IPCC-rapport om at fjerne kul som
brændstof  fra  planeten,  er  til  dels  en  reaktion  på  dette
oprør, men især “en desperat indsats fra imperiets styrker mod
Trump … især rettet imod Den Nye Silkevej, imod Bælt- og



Vejinitiativet …. Og det er en indsats for virkelig at stikke
en kæp i hjulet på denne dynamik,” forklarede Zepp-LaRouche.
“Hele  diskussionen  om  hvorvidt  menneskets  CO2-udledning
forårsager klimaforandringer er fuldstændig absurd, men også
meget  farlig,  for,  som  man  kan  se,  er  befolkningen
hjernevasket.” Pointen er, understregede hun, “at dette intet
har at gøre med reelle problemer. Dette er en massepsykose, og
det drives af hedgefondene, af Wall Street, fordi handlen med
CO2-udledningskvoter er kvaksalveri.”

Og “at pålægge en global kulstofafgift , som der også bliver
presset på for, vil betyde, at de (globalisterne, red.) atter
har et godt instrument imod national suverænitet, for når man
engang er enig om, at de nationale økonomier skal underkaste
sig krav med hensyn til deres CO2-udledning, går man igen i
retning  af  globalistisk  øko-fascisme.  Det  er  ikke
videnskabeligt.  Jeg  synes  det  er  det  modsatte:  Det  er
oligarkisk, og det er en indsats, der virkelig – efter min
mening  –  primært  er  rettet  mod  Den  Nye  Silkevej,  men
naturligvis  også  mod  Trump,  imod  Tyskland  og  mange  andre
lande.”

Og  Zepp-LaRouche  konkluderede:  “Vi  må  have  den  modsatte
tilgang: Vi skal være optimistiske om menneskets evne til at
overgå til fusionskraft, at udvikle helt nye videnskabelige
metoder til energi, sikkerhed for råvarer og rumrejser.”

         

 



IPCC viser os alle, hvorfor
Trump havde ret i at trække
Amerika  ud  af  Paris-
‘Klimaaftalen’
Leder fra LaRouchePAC den 8. oktober: Mindre end to år efter
vedtagelsen af Paris-Klimaaftalen trak præsident Donald Trump
USA ud af den, idet han korrekt anfører, at den ville medføre
store økonomiske omkostninger og eliminere beskæftigelse uden
at nå sine angivne hensigter om forbedring af miljøet.

Nu har IPCC (FN’s Internationale Panel om Klimaforandringer) i
realiteten  omstødt  Paris-aftalen  for  ikke  at
føre  tilstrækkeligt  store  økonomiske  omkostninger  med  sig.
Panelet truer med skræmmende konsekvenser for planeten, hvis
ikke alle nationer “foretager hurtige, vidtrækkende og hidtil
usete ændringer i alle aspekter af samfundet.” At holde den
‘globale  opvarmning’  under  2  grader  celsius  i  det  21.
århundrede er ikke nok, siger IPCC i sin nye rapport udgivet
den 7. oktober.

Løfterne om reduktion af kulstof-udledning fra alle landene
bag Paris-aftalen “er ikke nok.” I stedet skal der nu tages
store  skridt  (tilbage)  i  menneskelig  produktivitet  og
industriel aktivitet samt i den menneskelige kost. Nedskæring
af  industriel  aktivitet,  husdyravl  og  kødproduktion  og
nedskæring af CO2-udledning med 1 mio. tons hvert år skal
starte straks, og forfølges indtil der ikke er nogen CO2-
udledning mere – dvs. ingen kulbrinte-brændstoffer og heller
ingen kernekraft – i år 2050 eller tidligere.

Dette er et angreb på Trumps politik for vækst. Desuden er det
et angreb på Kinas politik for at sprede sin økonomiske vækst
og fattigdomsreduktion til Afrika; et angreb på dets Bælte og
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Vej-Initiativ som helhed, og især den entusiastiske accept af
initiativet i Afrika. IPCC-rapporten udtrykker Barack Obamas
modbydelige, absurde og dødelige trussel på et “ledelsesmøde”
i Afrika for flere år siden, om at “hvis I alle vil have
klimaanlæg og en vestlig kost, vil I få planeten til at koge
over.”

IPCC angriber i høj grad fundamentet for selv videnskaben om
den  menneskelige  økonomiske  udvikling,  en  videnskab  der
stammer  fra  universalgeniet  Gottfried  Leibniz  for  tre
århundreder  siden,  og  som  siden  er  genoplivet  af  Lyndon
LaRouche og hans politiske bevægelse som et modtræk til det
Britiske Imperiums efterkrigstids neo-malthusianisme.

Centralt for den videnskab er, hvad LaRouche kalder stigningen
i potentiel relativ befolkningstæthed, målt på fremskridt for
både  den  menneskelige  art  og  for  Jordens  biosfære,  som
mennesket, som noget enestående blandt de levende væsener, er
i stand til bevidst at forbedre.

Stigende  energi-gennemstrømningstæthed  i  menneskelige
energikilder – hvilket fører opad fra omdannelse af sol og
biomasse  gennem  vind  og  skovdrift,  videre  gennem
petrokemikalier  til  nuklear  fission,  og  nu  i  retning  mod
nuklear  fusion  og  plasma  teknologier  –  betyder  højere
potentiel  befolkningstæthed  hos  menneskeslægten  under  en
stigende  levestandard.  Denne  “fremskriden  opad  fra
ilden”  betyder  også  højere  teknologisk  industri  og  større
potentiale  for  at  forbedre  miljøet,  jordens  vandforsyning,
dets  landbrugsproduktivitet  og  bæredygtighed  –  og  dermed
stadigt stigende potentiel befolkningstæthed.

Det  er  dette  der  er  nødvendigt  i  Afrika,  hvor
fattigdomsreduktion endelig er begyndt at finde sted sammen
med  stigende  kinesiske  investeringer  i  energi,  sammen  med
jernbaner,  veje,  vandoverførsler,  havne  –  og  samtidigt  i
Mellemøsten og Sydamerika. Det er grunden til, at Asien går
efter  atomkraftteknologier,  mens  det  miljøaktivistiske



paradigme i Europa opgiver atomkraft.

Amerika er heldige med, at præsident Trump har vendt mere af
det amerikanske folk imod IPCC’s miljø-terrorkampagner. Hvis
“Russiagate”-kuppet imod ham kan vendes afgørende ved dette
midtvejsvalg og efterfølgende, kan han blive i stand til at
arbejde  med  de  andre  stormagter,  som  fremmer  industrielt
fremskridt (på et højere niveau).

Disse lande, USA, Kina, Rusland og Indien, kunne lancere et
nyt  internationalt  monetært  system  designet  direkte  til
udenlandske  investeringer  i  højteknologi.  Så  kunne  de  i
fællesskab – med deres rumfarts- og kernekraftskapacitet –
koncentrere sig om den afgørende udvikling af små, sikre,
modulære  atomkraftreaktorer,  nøglen  til  at  alle  mennesker
endelig kan få elektricitet.

Og mens de forbedrer denne planet, kunne de sammen arbejde på
menneskeslægtens evne til hurtigt at rejse andetsteds hen i
solsystemet.

Lyndon LaRouche udarbejdede “fire love” for disse økonomiske
handlinger. De udtrykker potentialet for virkelig at vinde
kampen om det amerikanske midtvejsvalg.

 

”Tankerne er frie” – Men vi
er nødt til at tænke selv!
Af Helga Zepp-LaRouche

1.oktober 2018  (Bueso.de) — Man må indrømme, at det ikke er
let for folk i Tyskland  –  og ikke blot der  –  at beholde et
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optimistisk syn på fremtiden, set i lyset af alle de dårlige
nyheder, som de gængse medier dagligt udspreder. Det er et
uværdigt  cirkus,  som  politikerne  fra  den  såkaldte  Store
Koalition – der i mellemtiden snarere er blevet til en Lille
Koalition – har opført i de sidste uger. Men alligevel er det
dog  muligt  at  gennemskue  hele  den  komplekse  strategiske
virkelighed  –  forudsat at man selv forsøger at udvikle sin
egen forståelse af de vigtigste af nutidens temaer. Og dette
kræver åndeligt arbejde.

Eller har De måske allerede fået sat det hele på plads: Trump,
Putin, Xi Jinping og Kim Jong-un er alle diktatorer, hvor man
overhovedet ikke behøver at bekymre sig om, hvad de har til
hensigt, da det hele allerede er klart; de kvinder i Amerika,
der pludseligt har samlet sig i MeToo-bevægelsen, er alle
heroiske, pludseligt befriede barbiedukker, der endelig har
rejst  sig  mod  årtiers  seksuelle  undertrykkelse;  og
selvfølgelig  er  afrikanerne  fattige,  fordi  de  ikke  gider
udvikle  sig.  Man  kunne  fortsætte  listen  af  den  slags
uundersøgte  påstande  med  adskilligt  flere  fordomme.

Selv om en tysk læser dagligt ville følge ti aviser fra Bild
til Tageszeitung og Heute, ville han ikke have nogen chance
for at forstå de yderst spændende begivenheder under dette års
FN-generalforsamling.  Hvad  Trumps  tale  til  FN  angik,
kommenterede de alle som én blot den latter, som én del af den
fyldte forsamling reagerede med oven på hans beretning om hans
hidtidige  regeringstid.  Rent  faktisk  så  var  det  mest
interessante  ved  Trumps  tale  kombinationen  mellem  hans
selvbevidste fremstilling af hans afvisning af ”gamle dogmer,
miskrediterede ideologier og såkaldte eksperter, der i årenes
løb igen og igen har ramt forkert” og hans egen vision om en
bedre menneskehed, der var forbunden af en fælles historie og
arbejdet på en fælles fremtid. Trump præsenterede i denne tale
for  den  globale  offentlighed  grunden  til,  at  den
transatlantiske elite havde reageret så fuldstændigt hysterisk
på  hans  indtog  i  Det  hvide  Hus:  Her  er  en  amerikansk



præsident, der afviser den hidtil dominerende klasses regler
og tænker ”outside of the box”. Og virkelig, når man ser bort
fra mindre væsentlige forskelle, så ligger Trumps vision om
folkenes fædrelandskærlighed og menneskehedens fælles fremtid
slet ikke så langt fra præsident Xi Jinpings ”kinesiske drøm”
og ”den ene menneskeheds skæbnefællesskab”.

Men når man sammenligner Trumps tale i FN med de talrige
komplekse  diplomatiske  aktiviteter,  som  han  samtidigt  var
indblandet i under mødet, så fremstår løgnagtigheden af det
ondsindede billede, hans modstandere forsøger at udbrede om
ham, skarpt.

Trump mødtes blandt andet med den koreanske præsident Moon
Jae-in,  der  tilskrev  Trump  hovedansvaret  for  det  gunstige
udfald  af  forhandlingerne  med  Nordkorea  og  for
denukleariseringen.  Moon  understregede  det  yderst  intensive
samarbejde,  som  han  havde  haft  med  Trump  under  disse
forhandlinger, hvor Trump var blevet ”mere end en ven” for
ham,  og  som  han  havde  udviklet  ”fuldkommen  tillid”  til.
Endvidere  udtrykte  han  håb  om,  at  udsoningsprocessen  med
Nordkorea allerede i dette år kunne krones med en fredsaftale
og en genforening af de to Koreaer.

Den  russiske  udenrigsminister  Lavrov  tilføjede  for  sit
vedkommende,  at  Rusland  ville  gøre  alt  for  at  garantere
Nordkoreas  økonomiske  fremgang  i  et  genforenet  Korea.  Den
japanske ministerpræsident understregede i sin tale i FN, at
han håbede, at der allerede i dette år kunne underskrives en
fredsaftale mellem Japan og Rusland. Hvad der vil forbedre
betingelserne for fred og stabilitet enormt i hele det østlige
Asien.

Genforening af Korea og en fredsaftale mellem Japan og Rusland
allerede i dette år? Trump ”mere end en ven” for præsident
Moon? Var De klar over det? Og passer det sammen med Deres
billede af Trump og Deres forståelse af, hvordan ”den nye
Silkevejs Ånd” har ændret forbindelserne mellem nationerne i



Asien? Hvis ikke, så klag til Tagesschau og Co.!

Trumps beskyldning mod Iran for at være hovedsponsoren for
terrorismen  rundt  om  i  verden  er  på  den  anden  side  en
vanvittig  påstand,  når  man  tænker  på  Saudi-Arabiens
tilintetgørelseskrig mod Yemen og USA’s årtier lange samvirke
med  terrororganisationer,  siden  dengang  Zbigniev  Brzezinski
spillede ”det islamiske kort” ud mod Sovjetunionen engang i
80-erne. Men på den anden side understøttede Trump i Sotji
faktisk det kompromis, Putin og Erdogan havde udarbejdet om at
skabe en stødpudezone i Idlib og dermed dæmpe den truende
eskalation mellem de fem nationers stridskræfter, hvoraf tre
er atommagter, nemlig Rusland, USA, Tyrkiet, Israel og Syrien.
Trump  takkede  også  udtrykkeligt  de  statschefer,  der  havde
fremmet Astana-processen i Syrien  –  og dermed altså også
Iran.

I  måneder  har  der  været  tale  om  en  samlet  fredsplan  for
Sydvestasien, hvis udarbejdelse Trump har igangsat, og som i
betragtning  af  dens  kompleksitet  og  områdets  karakter  som
slagmark  for  Det  britiske  Imperiums  ”Great  Game”  er  en
kæmpeopgave.  Men  også  her  giver  et  eksempel  på  Trumps
diplomati  sig  til  kende,  der  helt  overskygger  de  gængse
mediers sort-hvide fremstilling: Den italienske avis La Verita
fortalte i denne sammenhæng om muligheden for, at Italien
kunne spille en formidlende rolle mellem USA og Iran i disse
forhandlinger. Den italienske ministerpræsident Giulio Conte,
der mødtes med Trump under FN-mødet, repræsenterer nemlig det
eneste vestlige land, der både har opbygget et godt forhold
til Trump og også udviklet en fortrinlig forbindelse til Kina,
hvilket  naturligvis  påvirker  dynamikken  omkring  Iran
betydeligt.

Som man kan se, så er grå- og pastelfarver mere på plads ved
betragtningen af Trumps politik end de gængse mediers grelle
neonfarver.

Både talskvinden for det russiske udenrigsministerium Maria



Sakharova såvel som Kina hilste Trumps understregning af alle
nationers  ret  til  suverænitet  velkommen,  men  understregede
samtidigt eftertrykkeligt, at denne ret ikke blot burde gælde
for  USA,  men  for  alle.  Rent  faktisk  står  dette  krav  på
suverænitet over for fremmede overgreb i strid modstrid med
USA’s administration, der ofte mener at kunne gennemtvinge
amerikansk  ret  overalt  på  Jorden,  som  for  eksempel  med
sanktioner mod de udenlandske firmaer, der ikke vil underkaste
sig USA’s sanktioner imod Rusland, Kina og Iran. Den kinesiske
avis  Global  Times,  der  står  nær  den  kinesiske  regering,
betonede,  at  både  princippet  om  suverænitet  såvel  som
princippet  om  ligeret  for  nationerne  er  udgået  fra  den
westfalske  fred,  og  at  det  er  meget  nødvendigt  at  vende
tilbage til disse principper i de internationale forhold.

Det mest problematiske ved Trumps tale er det forhold, at han
i høj grad tilskriver den amerikanske økonomis fremgang siden
hans tiltræden som præsident til værditilvæksterne på børsen 
–  en ”succes”, der ethvert øjeblik kan fejes væk af en ny
finanskrise,  langt  alvorligere  end  den  i  2008.  Og  USA’s
handelsunderskud over for Kina skyldes ikke først og fremmest
Kinas  tiltræden  til  WTO,  men  går  tilbage  til  Council  of
Foreign Relations i New York og Den trilaterale Kommissions
politik  i  1970-erne,  hvor  de  begyndte  at  udarbejde  og
virkeliggøre hele det projekt for 1980-erne, som udtrykkeligt
tilstræbte  en  ”kontrolleret  opløsning  af  verdensøkonomien”.
Hermed  var  forbundent   ”det  postindustrielle  samfund”,  og
flytning af produktionen til lande med billig arbejdskraft,
sådan  som  Kina  var  det  dengang.  Hele  områder  i  USA,  fra
Pittsburgh til det såkaldte Rustbælte i Midtvesten vidner den
dag  i  dag  om  følgerne  af  denne  principielt  oligarkiske,
neoliberale politik.

Hos os er tilstanden i Nordrhein-Westfalen, Tysklands fordums
industricentrum, i øvrigt et trist eksempel på denne bevidste
afindustrialiseringspolitik.

For os i Tyskland er det med den øjeblikkelige elendighed med



den ”Lille Koalition” og den fuldstændige mangel på noget
fremtidsperspektiv,  der  udgår  fra  Merkels  kanslerdømme,  af
yderste  vigtighed  at  nå  frem  til  et  differentieret  og
selvstændigt billede af Trump, Kina og andre vigtige emner.
Det bør være indlysende for ethvert tænkende menneske, at
verdensfreden afhænger af, at først og fremmest USA, Rusland
og Kina og derefter andre vigtige nationer så som Indien,
Japan osv. kan etablere et positivt grundlag for samarbejde.
Og derfor bør vi udskifte de gængse mediers klicheer, udgående
fra den geopolitiske elite, med en selvstændig tankegang. Som
sagt: ”Tankerne en frie…”  –  men kun når vi selv gider at
tænke.

 

 

 

 

Briterne Storbritannien og i
USA  er  desperate  for  at
omskrive historien
Leder  fra  LaRouchePAC  d.  3.  oktober  (EIRNS)  –  Siden  det
chokerende  nederlag  til  Hillary  Clinton  –  den  udkårne
efterfølger  til  briternes  mand,  Barack  Obama,  ved  USA’s
præsidentvalg i november 2016 – har det Britiske Imperium
forsøgt at omskrive historien for at gøre resultatet mere
spiseligt  efter  deres  egen  smag.  De  nægter  simpelthen  at
acceptere realiteterne, og hyler i stedet op om at Donald
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Trump vandt i valgkollegiet med snyd; russerne er ansvarlige
for resultatet; Trump samarbejdede med Rusland som bevist af
Steele-dossieret; Trump er et seksuelt rovdyr; hans tilhængere
er seksuelle rovdyr; han er “uegnet” til embedet, fordi vi
ikke kan lide ham og bør derfor fjernes ved brug af den 25.
ændring. Og så videre til kvalmegrænsen.

Nu slås de for at overbevise amerikanerne om, at de bør vælge
et demokratisk flertal til Repræsentanternes Hus i næste måned
for at fortsætte med Trumps afsættelse ved en rigsretssag. Og
de opfordrer åbenlyst til jakobinsk vold mod alle og enhver af
Trumps  tilhængere  eller  valgte  embedsmænd  (Jakobinere:
indflydelsesrig politisk klub under den franske revolution,
red.)

Det bemærkes, at den britiske imperialistiske hob også nægter
at acceptere virkeligheden i selv Storbritannien, hvor den
britiske befolkning i 2016 stemte for Brexit og dermed for at
forlade  Den  Europæiske  Union  og  dens  destruktive  politik.
Først nægtede hoben i City of London at acceptere afstemningen
og ønskede en ny folkeafstemning; så sagde de, at afstemningen
blot  skulle  ignoreres;  og  nu  foreslår  deres  lakaj,
premierminister  Theresa  May,  at  gennemføre  en  version  af
Brexit, som efterlader landet aldeles underdanigt i forhold
til Bruxelles, til gengæld for at beholde City of Londons
kontrol over verdens derivathandel.

Det Britiske Imperium ved bare ikke, hvordan man tager nej for
et svar.

Og dog holdes den globale tidevandsbølge af vred afvisning af
imperiets forfejlede politikker og institutioner i løbet af
det  sidste  halve  århundrede  –  en  tidevandsbølge,  der  er
udtrykt i Brexit-afstemningen, Trumps valgsejr, det italienske
valg,  det  mexicanske  valg  osv.  –  ikke  tilbage  af  disse
britiske  udtalelser.  Den  er  derimod  voksende,  både  i
Storbritannien og i USA, som det ses i det eksplosive fremmøde
til præsident Trumps ‘MAGA’-valgmøder og i den hidtil uhørte



åbenhed  i  befolkningen  overfor  Lyndon  LaRouches  ideer  og
politiske forslag. På samme måde med Den Nye Silkevej, hvis
ånd, uanset det britiske hysteri, vokser dagligt.

Det er her, at gennemførelsen af Lyndon LaRouches ideer og
politik haster for at sikre, at raseriet hos etablissementet
og  dets  bankerotte  institutioner  vil  lykkes  med  at
virkeliggøre  et  levedygtigt  nyt  paradigme.

Denne proces blev forudset og udtalt offentligt af Lyndon
LaRouche, bogstaveligt talt dagen efter Trumps valgsejr den 8.
november 2016. LaRouche understregede derefter, at de kræfter,
der var i spil i forbindelse med det amerikanske valg, ikke på
kompetent vis kunne forstås som værende inden for USA som
sådan.

“Valget var ikke nationalt, det var internationalt i hele sin
karakter,” udtalte LaRouche. “Så det er mønsteret. Det er ikke
mønsteret for lokale grupper i USA, selvom de har betydning.
Men de er ikke noget man kan dele op i kategorier. Man skal se
på det større samlede gode. Og det vil blive tydeligt, når vi
begynder  at  behandle  økonomien  seriøst.  Med  andre  ord,  i
stedet for at forsøge at finde ud af hvordan man får det
pågældende produkt ud på en bestemt måde og så videre, er
sagen den, at man skal starte med et globalt udgangspunkt. Vi
har at gøre med et globalt grundlag.

“Se, dette har været den egentlige tilstand i nogen tid. Men
det  er  ikke  fremgået  tydeligt,  fordi  folk  ikke  har
kategoriseret disse ting på den rigtige måde. Hvad de har
gjort er, at de præcist har søgt efter ting, som de mente var
vigtige, og de er vigtige; men det styrende princip her er
internationalt, det er globalt.”

LaRouche understregede: “Hvad vi ser her, er et sammenbrud af
tidligere eksisterende livsbetingelser i verden. Og når man
indser det, så får man hele billedet …. Og derfor må man
betragte alt dette fra standpunktet – ikke om hvilken person



der er vigtig i dette område eller ej; men man må se på det
overordnede billede, ellers får man ikke det rigtige svar.”

 

Faseskift  fejer  hen  over
Amerika – ’landet kommer før
partipolitik’
Den 2. oktober (LaRouchePAC) – Der er en hurtigt voksende
realitetssans i den amerikanske befolknings hjerter og sind,
at en virkelig revolutionær forandring ikke kun er nødvendig i
denne  nation,  men  også  mulig.  Det  begyndte  med  valget  af
Donald  Trump,  en  outsider  i  forhold  til  begge  politiske
partiers politik, og en ‘fighter’, der er villig til at gå i
lag med de globalistiske institutioner, der er pålagt nationen
af det Britiske Imperium, institutioner som er “af imperiet,
ved imperiet og for imperiet.” Trump erklærede krig mod disse
institutioner i sin tale til FN den 25. september. WTO, Den
Internationale  Straffedomstol,  Frihandelspagten,  fupnummeret
med  den  globale  opvarmning,  regimeskifte  under  dække  af
menneskerettigheder  med  mere.  Suveræniteten  er  gået  tabt,
sagde han, og skal genoprettes for alle nationer.

En af de mest destruktive af disse britiske institutioner er
topartisystemet i sig selv. Den 9. september 2012, dagen efter
sin 90-års fødselsdag, talte Lyndon LaRouche til dem, der var
forsamlet ved fejringen. Med henvisning til George W. Bush og
Barack  Obamas  præsidentskaber  sagde  han:  “Præsident  George
Washington  og  andre  forsøgte  ved  grundlæggelsen  af  vores
selvstændige  republik  at  forhindre  dannelsen  af  et
partisystem. Og jeg tror tiden er kommet for at eliminere
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partisystemet. På nuværende tidspunkt er det den eneste måde –
formelt  igennem  en  juridisk  proces  –  hvorpå  at  vi  kan
eliminere muligheden for sådanne to slags præsidenter …. Vi
har en forfatning, som er defineret, men hvorfor skal vi have
partier  til  at  gribe  ind  i  processen  med  at  vælge  et
præsidentielt  lederskab  i  den  nationale  regering?  Hvilken
idiot opfandt den slags nonsens? Folk bliver partipolitiske,
og siger, at det parti der vinder skal bestemme nationens
skæbne! Idéen om at gå til en europæisk regeringsform, der er
korrupt i kraft af sin natur, ikke nødvendigvis på grund af
folks hensigt eller politikkernes hensigt, de ved bare ikke
bedre!” (Se EIR, 21. september 2012).

Faktisk viste valget af Trump, at befolkningen afskyr det
kontrollerede miljø med æsler og elefanter. Imidlertid er det
Demokratiske parti – som Trump fortalte til vælgerskaren ved
hans valgmøde i Tennessee i mandags – gået ‘bananas’ siden
valget i 2016, og støtter nu fuldt ud op om det britiske
kupforsøg imod regeringen i vort land, og lover at afsætte
Trump, hvis de kan overtage Kongressen ved midtvejsvalget til
november. De må derfor besejres, hvilket betyder at stemme på
republikanske kandidater til november for at forsvare Trump og
forhindre kuppet.

Trump må derfor kæmpe for republikanske kandidater. Imidlertid
er Kesha Rogers uafhængige kongres-valgkamp i Houston, imod
den mest ubehagelige af “afsætnings”-kandidaterne, Al Green,
baseret på “landet frem for partiet” og de tre punkter i
LaRouchePAC-programmet  for  at  vinde  Amerikas  fremtid:  Stop
kuppet;  få  USA  til  at  deltage  i  den  Nye  Silkevej;  og
implementering  af  LaRouches  fire  love.  Nogle  republikanske
kandidater  støtter  dette  program  og  byder  velkommen  til
LaRouchePAC’s aktive støtte til deres kampagner.

Vi  skal  mobilisere  hele  landet  med  denne  ånd,  herunder
eftertrykkeligt opfordre folk til at stå til tjeneste. Det er
et revolutionerende øjeblik i historien. Folk har ingen grund
til ikke at slippe hvad som helst de måtte have på deres



dagsorden, og deltage i Kesha Rogers valgkamp, enten i Houston
eller i deres hjembyer. Deltag i LaRouchePAC-kampagnen for at
vinde fremtiden, hvilket – som et første skridt – sikrer, at
‘afsættelses-partiet’  bliver  besejret  den  6.  november.
Forestil dig en nation uden fattigdom, en nation der arbejder
hånd i hånd med russere, kinesere, indere og andre om at
opbygge nye byer på Jorden og kolonier på Månen og Mars. Helga
Zepp-LaRouche refererede i dag til denne virkelig patriotiske
ånd, der stiger op over hele nationen, og sagde: “Lad os skabe
et mirakel – vi bør kun tro på de mirakler, som vi selv
skaber.”

 

Trumps  tale  ved  FN’s
generalforsamling:  Hvad  du
ikke læste i medierne
LaRouche PAC Webcast

 

MATTHEW OGDEN: God eftermiddag! Det er den 28. september 2018.
Mit navn er Matthew Ogden, og du lytter til vores ugentlige
fredag aftens webcast fra larouchepac.com.

 

Det har mildt sagt været en meget dramatisk uge. Den måske
vigtigste udvikling, der har fundet sted i denne uge, er gået
tabt  i  et  hav  af  mediernes  24-timers  nyhedsdækning  af
høringerne vedrørende Kavanaugh, af Rod Rosenstein osv. osv.
Hvad vi er her for at diskutere i dag, er den meget dramatiske
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udvikling, som er kommet ud af mødet i FN’s generalforsamling
i New York City. På skærmen her ser man grafikken: “Trumps
tale  ved  de  Forenede  Nationers  generalforsamling;  hvad
man ikke læste i medierne.” Måske så du dækningen af hvad der
skete i mødesalen i FN’s generalforsamling i New York City;
men det meste af dækningen var nok en fnisen af hvordan der
blev grinet af Trump i begyndelsen af hans tale, og så videre
og så videre. Hvad du ikke hører om, er det faktiske indhold
af talen, og også hvad der skete uden for: nemlig en meget
stærk tilstedeværelse af LaRouche-bevægelsen, som talte med
diplomater, meget højtstående repræsentanter fra lande rundt
om i verden, for at sætte det på dagsordenen, som bevægelsen
har insisteret på skal være det samlende opråb for nationer
rundt om i verden, herunder de fire stormagter – USA, Rusland,
Kina og Indien – at samles for at danne en Ny Bretton Woods.
Dette er naturligvis emnet for appellen, som vi læste op i sin
helhed under udsendelsen i mandags, og som allerede modtager i
hundredvis af meget betydelige underskrifter fra højtstående
personer i USA og i udlandet.

Men du har sikkert heller ikke hørt det centrale indhold af
hvad præsident Trump havde at sige. Lad mig læse et citat for
jer, som jeg mener sammenfatter det generelle underliggende
princip i hans tale. Dette er hvad han sagde:

“Amerikas politik med principiel realisme betyder, at vi ikke
vil  holdes  som  gidsel  af  gamle  dogmer,  miskrediterede
ideologier og såkaldte ‘eksperter’, der igen og igen er blevet
modbevist over de forløbne år.”

Jeg tror, at dette måske opsummerer præsident Trumps tilgang
til politik, som han har udvist det i den seneste periode af
hans  administration.  Både  strategisk  og  økonomisk,  både
indenlandsk og internationalt. Det går lige til kernen af,
hvad  det  geopolitiske  etablissement,  der  som  minimum  har
gennemsyret de seneste to præsidentskaber, både demokratiske
og  republikanske,  hvad  dette  etablissement,  hvad  denne
geopolitiske fraktion – er så bange for. Hvad man frygter



allermest. Hvad Trump faktisk kan finde på at gøre. Han er
faktisk uden for boksen; han er ikke begrænset af ideologier,
dogmerne og de såkaldte “ekspertudtalelser”, som har dikteret
hvad tidligere præsidenter har gjort. Ikke at alle præsident
Trumps impulser er korrekte; overhovedet ikke. Men at hans
grundlæggende  impuls  er  den  korrekte;  at  sparke  til  det
fremherskende  geopolitiske  skakbræt;  det  skakbræt  der  har
bragt  os  til  et  krisepunkt  både  økonomisk  og  strategisk,
hvilket har bragt os til tærsklen af tredje verdenskrig og til
tærsklen af den fuldstændige økonomiske ruin i USA. At sparke
til det skakbræt, og vende tilbage til noget principielt, som
han definerer det. Derfor er dette et præsidentskab med et
meget rigt, omend urealiseret, potentiale. Et præsidentskab
som kan blive, og som fortsat må uddannes med det lederskab og
de ideer, som LaRouche-bevægelsen er i en enestående position
til at tilvejebringe.

Så, hvad vi vil gøre er, at vi vil afspille nogle få uddrag
fra  præsident  Trumps  tale  på  FN-generalforsamlingen;
sandsynligvis de uddrag, som du ikke hørte, med mindre du
lyttede til talen i sin helhed. Og så vil vi også afspille
Helga  Zepp-LaRouches  ekspertanalyse  af  talen  og  hendes
marchordrer for, hvad vi skal gøre for at fortsætte med at
opfylde vores ledelsesansvar nationalt og på verdensplan. Så
her er præsident Trump på FN’s Generalforsamling i New York.

 

Mere  om  Putins  planer  ved
’Eastern Economic Forum’
Putins tale på det Østlige økonomiske Forum i Vladivostok, som

https://schillerinstitut.dk/si/2018/09/mere-om-putins-planer-ved-eastern-economic-forum/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/09/mere-om-putins-planer-ved-eastern-economic-forum/


endte i dag, rejser nogle interessante spørgsmål. Forummet
blev afholdt på Russky-øen, som i 2010 havde en befolkning på
kun  5.360  mennesker.  Russky-øen  er  hjemsted  for  Det
Fjernøstlige Forbundsuniversitet og det sydlige spændvidde af
Russky-broen, verdens længste kabelbrudte bro, der forbinder
øen  med  fastlandsdelen  af  Vladivostok.  Det  er  klart,  at
præsident Putin har til hensigt at gentage en version af hvad
han i 2014 gjorde med byen Sotji ved Sortehavet, nær den anden
ende af Rusland vældige udstrækning. Dengang blev russerne
chokerede over, at det havde kostet 50 milliarder dollars at
være vært for OL, men Putin sagde, at det i sidste ende ville
gavne Sotji og Rusland, og det har det gjort – hvilket selv
Washington Post har indrømmet. Investeringerne har muliggjort
Sotji at blive et helårs opholdssted, snarere end blot et
sommer-badested. Der var seks og en halv millioner besøgende i
2017.
 
            Putin har til hensigt at udnytte det Østlige
økonomiske Forum til at gøre Vladivostok, og især Russky-øen,
til  et  stort  center  for  videnskab  og  teknologi  for  hele
Nordøstasien. (Nordøstasiatisk samarbejde og med-udvikling var
et  stærkt  tema  for  kinesiske,  syd-  og  nordkoreanske  samt
japanske repræsentanter i Vladivostok.)
 
            Putin sagde: “Vi mødes her på Russky-øen ved Det
Fjernøstlige Forbundsuniversitet, hvor vi har til hensigt at
starte et uddannelses- og forskningscenter i verdensklasse og
udvikle det yderligere. Dette omfatter selvfølgelig opførelsen
af  en  teknologipark  og  en  ’mega-videnskabelig’
forskningsfacilitet, der vil muliggøre løsning af helt nye
grundlæggende  videnskabelige  og  anvendte  videnskabelige
opgaver  indenfor  lægemidler,  materialevidenskab  og  andre
sfærer.”
 
            “Jeg mener, at vores store virksomheder og
virksomheder, der er involveret i fjernøstlige projekter, som
Rosneft, Gazprom, Rosatom og Roscosmos, luftfarts-industrielle



virksomheder og andre, bør bygge deres tekniske faciliteter,
forskning og udviklingscentre på Russky-øen. Regeringen og den
øverste ledelse af disse virksomheder bør betragte dette som
en direkte instruktion.”
 
            Mere bredt sagde Putin, at Ruslands ‘fjernøsten’,
som førhen har været tilbagestående, nu har fået en “ny rolle”
som  “lokomotiv  for  den  nationale  økonomi,  innovationer  og
kultur,” og som “vil fortsætte med at udvide sig i de kommende
år. “Forbedringer i livskvaliteten vil muliggøre, at en region
med faldende befolkningstal, kan stabilisere sig og begynde at
vokse.

Aftaler til en værdi af 42,07
milliarder  dollar  er  blevet
underskrevet  på  ’Eastern
Economic Forum’
Mere end 6.000 delegerede besøgte det fjerde ‘Eastern Economic
Forum’ i Vladivostok, som bød på 100 forretningsmøder i løbet
af 11.-13. september. Derudover er 175 aftaler for i alt 2,9
billioner  rubler,  eller  42,07  milliarder  dollar,  blev
underskrevet  ifølge  Jury  Trutnev,  den  russiske
vicepremierminister og præsidentens befuldmægtigede udsending
til det ‘Fjernøstlige føderale Distrikt’. “Kl. 09:00 (lokal
tid) var 175 aftaler til en værdi af 2,9 billioner rubler
blevet  underskrevet.  Hvis  vi  genkalder  tallene  fra  de
foregående  fora  –  på  det  første  forum  nåede  tallet  1,3
billioner rubler, det andet 1,8 billioner rubler; det tredje
2,5 billioner rubler,” sagde han ifølge TASS.
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            Disse projekter omfatter oprettelsen af minedrift
og  industriel  virksomhed  baseret  på  det  malmrige  Baimsky-
område  i  Chukotka;  den  asiatiske  investeringsfond  GenFund
investerer  i  de  fjernøstlige  projekter  under  det  russiske
’agro’-holdingselskab Rusagro og gødningsfabrikken Nakhodka;
leverancer af 100 SSJ-100 russiske regionale passager-jetfly
til  Aeroflot;  og  opførelsen  af  en  omladningsterminal  til
Novatek LNG (Liquid Natural Gas, flydende naturgas -red.)  ved
Betjevinskaya-bugten i Kamtjatka.
 
            “Inden for rammerne af forummet blev der afholdt
100 forretningsmøder med fire hovedtemaer: støtteværktøjer til
investeringer,  prioriterede  områder  i  Fjernøsten,  globale
fjernøstlige  samarbejdsprojekter  samt  skabelse  af
livsbetingelser  for  mennesker  …  6.002  delegerede  og  1.300
repræsentanter for massemedier deltog i konferencen,” sagde
han.
 
            Trutnev udtalte også til Sputnik, at Rusland vil
undersøge omkostningseffektiviteten ved opførelsen af en bro
mellem den russiske ø Sakhalin og Hokkaido, den nordligste
af Japans hovedøer.
 
            “Vi har for nærværende forskellige vurderinger af
lastbasis. Vi vil forsøge at udligne evalueringerne. Det er
svært  at  forudsige  ‘cost  recovery’  af  et  stort
investeringsprojekt. En vanskelig proces er i gang,” sagde
Trutnev på sidelinjen af ‘Eastern Economic Forum’.
 
            Putin har tilbage i juli beordret den russiske
regering til at studere planer for at bygge en bro fra det
russiske  fastland  til  Sakhalin-øen,  hvilket  giver  særlige
vanskeligheder. Men disse to broer tilsammen ville gøre Japan
til en kontinental stat!
 
            Idet han talte om Ruslands initiativ til en



fredsaftale  med  Japan,  bemærkede  Trutnev:  “Freden  skaber
fundamentet for relationerne …. Det er ikke et spørgsmål om
udveksling …. vi vurderer ikke den økonomiske effekt her.”
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LaRouche-bevægelsen  har  spillet  en  enestående  rolle  i
udviklingen af forslag til international økonomisk udvikling
og sat retningslinjer for politiske beslutninger, som nu i
stigende grad er udbredte i verden. Ved slutningen af Den
kolde Krig, og den deraf følgende mulighed for internationalt
samarbejde om menneskehedens fælles mål, foreslog Lyndon og
Helga  LaRouche  i  1997  “Den  Eurasiske  Landbro”  som  en  “Ny
Silkevej  …  for  Global  Økonomisk  Udvikling”.  Efter
bekendtgørelsen af Bælt- og Vejinitiativet fra den kinesiske
præsident  Xi  Jinping  i  2013  (et  forslag  i  samklang  med
LaRouche-forslaget)  offentliggjorde  LaRouche-bevægelsen  det
første  bind  af  “Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdens-
Landbroen”,  en  374-siders  rapport  der  indbefatter  store
udviklingsprojekter  fra  hele  verden  under  rammerne  af  den
økonomiske tilgang, som er grundlagt af Lyndon LaRouche.

            Vi er glade for at annoncere udgivelsen af dette
andet bind, “Den nye Silkevej bliver til Verdens-Landbroen: En
fælles  fremtid  for  menneskeheden”,  hvor  vi  giver  dig  et
opdateret  billede  af  fremskridtene  i  Kinas  Bælt-  og
Vejinitiativ, herunder detaljerede analyser region for region
og nyligt opdaterede kort. Vi fremhæver også principperne for
fysisk  økonomi  og  økonomiske  metrikker  opdaget  af  Lyndon
LaRouche;  metrikker,  på  hvilke  muligheden  for  at  hæve
levestandarden for menneskeheden afhænger. Vi undersøger de
vestlige nationers strategiske forhold til det nye paradigme,
og hvilke udfordringer der skal imødegås for at overvinde det
gamle paradigmes tilgang med britisk geopolitik, og erstatte
det med LaRouches overordnede program for at overvinde det
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truende økonomiske kollaps i Vesten.

Som Schiller Instituttets grundlægger og præsident Helga Zepp-
LaRouche har sagt: “Jeg tror, at den Nye Silkevej er et typisk
eksempel på en ide, hvis tid er kommet; og når en idé på den
måde bliver til en materiel realitet, manifesterer det en
fysisk kraft i universet.

“Udnyt  dette  kraftfulde  værktøj  til  politisk
beslutningstagning  og  politisk  organisering!

Helga Zepp-LaRouches introduktion til rapporten:
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og Nordafrika
arrangeret af Dansk Institut
for Internationale Studier og
Udenrigsministeriet
Schiller Instituttets medlemmer og partnere stiller spørgsmål
om den positive rolle, Kina spiller i Vestasien og Afrika, med
den Nye Silkevej (Bælte & Vej Initiativet) d. 31. januar 2018
ved et møde, arrangeret af Dansk Institut for Internationale
Studier (DIIS) og Udenrigsministeriet, med titlen “Magt og
politik i Mellemøsten og Nordafrika”. Se video:

Schiller  Institute  in  Denmark  intervention  at  Middle
East/North  Africa  conference

COPENHAGEN, Feb. 2, 2018 (EIRNS) – Members of the Schiller
Institute  Denmark  went  to  an  event  hosted  by  the  Danish
Institute  for  International  Studies  and  the  Ministry  of
Foreign Affairs on “New Trends in Power and Politics in the
Middle  East  and  North  Africa”  on  Jan.  31.  The  conference
speakers included the Danish foreign minister (who didn’t take
questions) and international and Danish think tank analysts.
About 200 people attended the event, and it was live-streamed.
The main theme of the conference was that now there is an
unstable political vacuum in the area due to the end of the
neo-liberal world order. The Schiller Institute intervention
was  to  bring  the  potential  of  new  paradigm  into  the
discussion.  Two  of  the  Schiller  Institute  members  asked
questions calling for the USA and Europe to join the New Silk
Road, as Lyndon LaRouche has been calling for, and together
with China build up Africa and West Asia with a win-win spirit
as opposed to geopolitics, as French president Macron lately
called for. Our upcoming seminar on Extending the New Silk
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Road to West Asia and Africa was also mentioned. (A woman from
the German Marshall Fund in the U.S. Said that the Chinese
investments were a great potential, but we have to see if we
can go along with what the political price tag may be, another
woman from the Carnegie Institute in Washington said that the
U.S. should not join the Silk Road, which was just to benefit
Chinese interests, but pick and choose what to participate
in.) One question was about why there was not more support in
the  U.S.  for  Trump’s  policy  to  cooperate  with  Russia  and
China, (a man from the Atlantic Council said that the problem
is that Russia is on a different page on Syria), and the last
question was about our campaign to end geopolitics, and which
group  of  investors  attached  most  conditions  to  their
investments,  the  Transatlantisists  or  the  Chinese.  Mehran
Kamrava answered, that the Chinese investments in the MENA
region were purely economically oriented.


